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1. Y717 EFEE 3R
EEOHVEIF L T/-AL2EDIE TOME AL FEA XL FOSRMEIZE > TWIUEFFSnET,
1. V=2 a=NOFEAR X EOFEIEHEBREN, O, TNELL T OB AHERF L2 T TR0 EE A,
2. 21 COFEAR 1T Z OB TSN E OO FEM T, LOFEREEA, ZORM—E, T ELLFOBKZ FHE
LT v 7en e A,
3. Atmel DA BRI SIS EN NIk DR B2 LICZ DY T M= T DB IRAE LI SR B Ro E ZE (RIS 2 2 b LIV ER A,
4. ZOY7N =T [ ZAtmelDvA7n 2/ ha—7 8L LD RfR T B ELL TEHIZENTEET,

ZOY7 =T IIREE B RO 12D OGP L T G PE DR B2 IRAEAS I A H O MAREICIRIES N D Z e A B A ETH, ZIUTIRD T,
(AT O RE EI I IRE R IRGES "BUIRZ O £ CAtmellC Lo CRRESE T, B ED ISR B ERE O AT Re kA A S i
2L Th, ZOY7 =T DDA DL TH AL LT B2 BAL, (MEELTOMAE D L) NETHNEIPNTHDL T,
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2. APIE =

2.1. BHERTESR

2.1.1. UDCFUDI MSCAY4-71-2A
2.1.1.1. udi_api_mscZ £{

| UDC_DESC_STORAGE udi_api_t udi_api_msc

UDC I OAEHEUDI APIZ & e Ak v 4

22 BEKRTER

2.2.1. udi_msc_desc_tf& & K

MSCHIA v 4—7 x—AF03k A (A
|2-1. 2y

ﬂ

=10

siBA

usb_ep_desc_t

ep_in

Va4 INE N O =B e

T =4OUTT/ N A Mrah+

ep_out
usb_iface_desc_t

iface

FEAEUSBA VA —7 — AZ0 b s A

23. VINEE
2.3.1. USBAV4—71—RECiB F

LUF OREEIRIZ T O E RSN USBAV I =T x= A0k T2 L £47, ZAUTRAEZRUSBRLIR T2 E R T 2D I b2 vl

R0EE A,
2.3.1.1. UDLMSC_STRING_ID ¥4R

| #define UDI_MSC_STRING_ID

PEEIZ Lo CoDAA—T o= A B35 0751372 L

2.3.1.2. UDI.MSC _EPS SIZE FS ¥4A

| #define UDI_MSC_EPS_SIZE_FS

H(FS)HOMSCIUNF AV D RES
2.3.1.3. UDI.MSC_EPS _SIZE_HS v4n

| #define UDI_MSC_EPS_SIZE_HS

ERMHS)HDOMSCZ N R AV b REE
2.3.1.4. UDI MSC DESC v4n

| #idefine UDI_MSC_DESC

T OREIS T DMSCAVA—T 2= AEl DN

2.3.1.5. UDI.MSC_DESC_FS v%0O

| #define UDI_MSC_DESC_FS

A (FS)H  OMSCAVA—T7 == 250 1R F DN
2.3.1.6. UDI.MSC_DESC_HS ¥40

| #define UDI_MSC_DESC_HS

B H(HS) B H OMSCA v A—T7 o= AERR T DN
24 FA¥TEE

2.4.1. udi_msc_process_transORS %4
T e A T X Ay AL B

| bool udi_msc_process_trans( void )

2.4.2. udi_ msc_trans_block()B8%&
F'—4LUSB MSCTV N A M Cilii %k

void (k) (udd_ep_status_t status,

bool udi_msc_trans_block( bool b_read, uint8 t * block,

iram_size_t n, udd_ep_id_t ep) callback)
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R2-2. NGA-4
N7i-5% T 4718 =0
b_read [AJ7] BH2bHIE, AR)BUSBA~
block [AJ3,H77] |52 FEid 72 372D DN EIRAM L OFREES
block_size [AT]] EDETNT T2 T 72D OFEF T DK ES
callback [AJ]] FR D% THES B, NULLZRG I, Bk i TRHCZ O —F 2T £

FEOAE - BIESEREN IS T LI HBIZL, Sb7RT X0

3. USBXERXRB =B X E B ER(UDI MSC) D ENEsBAIR D F 5=
ZIEAE A ORI WD TN 2 EO AR E L TN E BRI IE R 35, USBEEE AV 472~ AMSC BN #(UDI
MSC)HDBENEEBAE D FEIZ T,

IS B3R & Apa—h OWr | 25 2 F 97, MEAKERE IR 9D BT oa—N oW A3k B AT LB NICE T 520 TE, —
T BT DB B 3B A X IS I BABNICHE T 5283 TEET,

3.1. EARMEREH

ZOOfEFHEH)TIE"USB MSC (Single Interface Device)” BEEAZE23M#Eo31E T, “USB MSC (Composite Device)” EAAZ D H1X
I Rl s ET,

3.1.1. B R ER TE X P

USBEEE D7-8 | il USBEE B SRR E B P HEVVE T, USBIEE AR R EA S IR TIEE N,

USB MSCAv4—7x—A1ZASFIN D LB G JE (ctrl_access)Z L TARVZ T /Y AL £, AF) v 4—7-— 2 mihi S Ea Bl s
U,

3111 A AU8-71- A BHERE

i@ gE (ctrl_access)IZATY EUSBE DAV AT 2= A% 429 H 2 LN TEX F97, USB MSC UDI Tl A EZIILL FDctrl accessf
b A ON 1 =S B

extern Ctrl_status memory_2_usb (U8 lun, U32 addr, Ul6 nb_sector) ;
extern Ctrl_status usb_2_memory (U8 lun, U32 addr, Ul6 nb_sector) ;
F D% Zctrl accessiE A FE m R HANL BT 5 (LUN:Logic Unit Number)lZ %L CHt A EXEEL AL £7,

ctrl_access CDAEY T/¥AlZconf access.hZ L CHEARER ESIVET, Bz ARAEATY) TUAIZT I AT BHDIZLUNOEAFE 4512
IR EN L T2 & e & T,

#define LUN_O ENABLE // LUNOT/¥A#FA]

/...

fidefine VIRTUAL_MEM LUN_O

fidefine LUN_ID VIRTUAL_MEM LUN_ID_O

#tdefine LUN_O_INCLUDE “virtual_mem. h” // (ctrlaccessiZhzU5)API

#define Lun_0_test unit_ready virtual test unit_ready // T 4A7E(i Alids
tidefine Lun_0_read_capacity virtual read capacity // TAMEXERS

tdefine Lun_O_wr protect virtual wr_protect /) AR

ttdefine Lun_0_removal virtual removal /] T AR D AR R A
ftdefine Lun_0_usb_read_10 virtual usb_read 10 [/ T AR SUSB~HRE S
#define Lun_0_usb_write_10 virtual_usb_write_10 // USBINST YA ~Hinik
fidefine LUN_O_NAME “¥”0n—Chip Virtual Memory¥””

/...

fidefine ACCESS_USB true // USBAVA—Tz—*

/...

fidefine GLOBAL_WR_ PROTECT false

LUN O (RAEAR)” L CEEENDTED  TAAMELTT IV AT BT NEREIIL IR E O ARV E N T UMb DT D BRI E
FNFET, AREEATY TYURID LD 72 D DORERK R T 1L conf virtual mem.hPN T, 1L AR TURID LY DERESTAHDICNE
RAMZE I GR ED L T2 & Te & T,

| #define VMEM_NB_SECTOR 48 // PN¥#FRAM 24KB (20KBLA ETdhH~ &, SHARFHUTPCITTA—<y b TEEH A ) l
HIHENT 7 AF 20T A AIAE RGR E D LD < DFRBAIZ- Dy Tldconf access.hE 7= T conf virtual_mem.hZ & L TZEWY,

AEVHET 7 AT DN TD RN L DIERIZBEAL IR DA IV EE S R TLIEE0,

k] 6

ufo
=
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© AtmelY 7M =T HEtE I — AEVHIET 72 A

3.1.2. FFRER
3.1.2.1. 23—
conf usb.h®O N

ttdefine USB_DEVICE_SERIAL_NAME 7“12...EF” // MSCH7 42/i@Z
ftdefine UDI_MSC_GLOBAL_VENDOR_ID ¥
AN, T, W, CE, L, 0, 0, 07
ftdefine UDI_MSC_GLOBAL_PRODUCT_VERSION ¥
v, 0,00, 00
ttdefine UDI_MSC_ENABLE_EXT () my_callback_msc_enable ()
extern bool my_callback_msc_enable (void) ;
ttdefine UDI_MSC_DISABLE_EXT() my_callback msc_disable ()
extern void my_callback_msc_disable (void) ;
#tinclude “udi_msc_conf.h” // confusb.h77/ VDT

JEHCT7AMTIBINL TIZE Y,

static bool my_flag autorize_msc_transfert = false;
bool my_callback_msc_enable (void)
{
my_flag autorize_msc_transfert = true;
return true;
}
void my_callback_msc_disable (void)

{

my_flag autorize_msc_transfert = false;
}

void task (void)

{

udi_msc_process_trans () ;
}

3122 ERDRN
1. conf usb.h23FI| Ffl AT BE CUSBEE EMSCAE IR TE THHLL T O GE EE & Tl LA fEFIZL TIESW,
[#define USB_DEVICE_SERIAL_NAME “12...EF” // MSCICH T 57 AX) B
7E : USBIEFIIMSCHEI AL DNMEDOINAIRFIZMZETT,
ttdefine UDI_MSC_GLOBAL_VENDOR_ID ¥
,A” ’TY, ,M,’ ’E” ’L,’ b 7’ b ’, y b
ftdefine UDI_MSC_GLOBAL_PRODUCT_VERSION ¥
b 17 , b X b R 3 O, , b 0’

¥ : USB MSCAVA—7x— A IHEAGE ID(ASCI 837 &L il B-(ASCI 4SLF)MNME T,

ttdefine UDI_MSC_ENABLE_EXT () my_callback_msc_enable ()
extern bool my_callback_msc_enable (void) ;

7 AEE A (USBAEE DM 1 L% AID 14 . USBRAMIZLE OEAGER E X IAD £, ZEE D HDUSB MSCAVA—T = Z3KAMNT
o TRITFANSLNDE, USBRAMNIZ DAV A—7 2= A% A L CUDIMSC_ENABLE_EXTOREOVER LBIEL SRR IE AL, truedik
VET, BT, ZOFEGEZITE -T2 FEZudi_msc_process_transO & FESEHEG A DFF RIS V2T AU E8 A,

ttdefine UDI_MSC_DISABLE_EXT() my_callback msc_disable ()

extern void my_callback_msc_disable (void) ;

ST USBEEE NMGIMr&EN D7, F2IFTUSBRAMZ Lo TV eyb&Sd e, USBAVA—7x— AT 1 &3, UDI.MSC_DISABLE_EXTORE
ORELBEDIEIEILET, #iZ. udimsc_process_transQO& FESVEFEG AN B2 LT B ENHESES N E T,

2. MSCIZA®Y AV 8= 2= A% AR 2 AEVHIET 7L A E BEIICIRIT O ET, ITNED | 4B 7RI XUSBEIVIA HA—F D
SMAITTITHORT LR FR Ay ZAUT DI UAZ L > TREIEILAMSCHLEE (" udi_msc_process_trans()”) T{THOIVET,

void task(void) {
udi_msc_process_trans () ;

}
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3. MSCHEE B II/EHEG AN E IR L ET, T2 55720 B2, YEfl Iz mL OZOEEGE AN Z R Z 3 DIZ”UDIMSC_
NOTIFY_TRANS_EXT” @ EIFFONR LA ZEMNTEET,

fdefine UDI_MSC_NOTIFY_TRANS_EXT () msc_notify_trans ()

void msc_notify_trans (void) {
wakeup_my_task () ;

}

32. B EGFERAEYH

UDI MSCHALER D - &8 BE 7ol I DWW TIEEL T O F il 2 Z <72 &0,
- HEYEE TOMSC

- USBIEFEZ

- USBICRHI DAt H

- USBiz @i Ehire o fE

- NARGEEIS NS

- USBE)RE T

- B RERGER E

- VBUSHZAH

33. HELETOHMSC

USBH G2 1312506 2 < DUSBI 7 A& HUSBEE & T, T H 95 CIXUSBHE & 2 8 A ERL T2 D127 USB MSC (Composi
te DeVICe) ﬁfi EaMEbET, #Z, ZOUSBEAIERL”USB HID Mouse (Composite Device)” D XA 7Bl 72” -5 3 (Composit
e Device) AL EREHEETHZENTEET,

F72, TAVR4902:ASF — USB#E A 24iE |IEHFLRZ S B354 TEET,

3.3.1. #E AR E BB
<78 D ZDHERIORERLER E 23— I DUV TTEAR 22 I FHNAEDRT TR EE A,

3.3.2. {HFHEXME
3.3.2.1. 3-F451
confush.hdONE

#idefine USB_DEVICE_EP_CTRL_SIZE 64
ttdefine USB_DEVICE_NB_INTERFACE (X+1)
ttdefine USB_DEVICE MAX_EP (X+2)
#tdefine UDI_MSC_EP_IN (X | USB_EP_DIR_IN)
#define UDI_MSC_EP_OUT (Y | USB_EP_DIR_OUT)
#define UDI_MSC_TFACE_NUMBER X
#idefine UDI_COMPOSITE_DESC_T ¥
udi_msc_desc_t udi_msc; ¥
#define UDI_COMPOSITE_DESC_FS ¥
.udi_msc = UDI_MSC_DESC, ¥

~

#idefine UDI_COMPOSITE_DESC_HS ¥
.udi_msc = UDI_MSC_DESC, ¥

#idefine UDI_COMPOSITE_API ¥
&udi_api_msc, ¥

~

3322 1EXDiR
1. conf usb.h23F]H AT HE CUSBHE A2 BRI ik BN BEESNDLL FONT A4 E& e Z L aERICL TTEEN,

[/ TUNRAVMIEA &, ZAUILL R CRITIUIZRDER A,

// = a:_JE(FS)*k% WXL, 8, 16,32 £7=1% 64 RAMZEIKI T 270183 HERE N £, )
// — BEIRHS)EFEITHRLC, 64

#define USB_DEVICE_EP_CTRL_SIZE 64

// ZDOUSBEERB COMAVI—T2—2Fk

// MSCHIZ1Z &
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#tdefine USB_DEVICE_NB_INTERFACE (X+1)

// ZDOUSBEEE TORIVNK A/ ML

/) ZAUTNIEAA=T 2= T8 2 DI/ E AV e g b2 iuEenEt A,
// MSCHIZ2% N

#tdefine USB_DEVICE_MAX_EP (X+2)

2. conf usb.h2ME S IEE DOFL 12 & e 2 LA FIZ L TLIEEN,

/] SRR MSCHOI N FAVMNE B

[/ ZVNKAVNERIIIDBIREDE T,

#tdefine UDI_MSC_EP_IN (X | USB_EP_DIR_IN)
#tdefine UDI_MSC_EP_OUT (Y | USB_EP_DIR OUT)
[/ ONBIEEAAVA—T 2= AD A B—T x— AFEHE
#define UDI_MSC_IFACE_NUMBER X

3. conf ush.h2SUSBHE G ELEM BE E (L EESNDLL T DN T A4 Z Te T LaMERIZL TSN,

// USBAVA—T7x— AR IR FAEE A
#idefine UDI_COMPOSITE_DESC_T ¥

~

udi_msc_desc_t udi_msc; ¥

~

// B (FS)HUSBAY4—7 x— 250k FfiE
t#tdefine UDI_COMPOSITE_DESC_FS ¥

~

.udi_msc = UDI_MSC_DESC_FS, ¥
// ERER(HS) HUSBA Y A—7 2—AFC ik -
#define UDI_COMPOSITE_DESC_HS ¥

~

.udi_msc = UDI_MSC_DESC_HS, ¥
// USBAV#—7x—ZAPI
ftdefine UDI_COMPOSITE_API ¥

~

&udi_api_msc, ¥

~

T b4 —ETEZONERBFDNEFILIE TOA V=T 2= AR IEIZ L > CERINFNEELFE L TRIFUERDEE

Poo AVB=7 2= AFEREDNEF X UDI X IFACE NUMBEREFHRZ WL CERSNE T,
34. USBEEZLHE
ZOHEFITIE, USBEEE 7S F/2 HUSBIME CiEbhEd,
3.4.1. HERER TE B M
ZOFEFIDOEIE T - C, BRI AR 2 F FH61” OUDIEAL RN S TV D ZEEfEEICL TLEE W,
3.4.2. {5 FAERRE

3.4.2.1. 3-F41
confush.hdONE

#if // {ER(LS)
#define USB_DEVICE_LOW_SPEED
// #define USB_DEVICE_HS_SUPPORT

felif // 43(FS)

// #define USB_DEVICE_LOW_SPEED
// #define USB_DEVICE_HS_SUPPORT
#elif // mdH(HS)

// #define USB_DEVICE_LOW_SPEED
#tdefine USB_DEVICE_HS_SUPPORT

Hendif
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3422 EEDFR
1. conf usb.h23FI| FH A HE CUSBEE B AR (LS, 1.5MbpsHI M TEEZINDLL FONT A1 5-ETe Z LB HEFEITL TEE Y,

ftdefine USB_DEVICE_LOW_SPEED
//#define USB_DEVICE_HS_SUPPORT

2. conf ush.h72SUSBZEE 2IH(FS, 12Mbps)| T BEESIDLL FONT A4 G T Z L2 e T L TTEEY,

//#define USB_DEVICE_LOW_SPEED
//#define USB_DEVICE_HS_SUPPORT

3. conf ush.h2SUSBZEE Ed (HS 480Mbps | ML EEES LD LA F DONT A4 G e Z e A RIZ L TTES WY,

//#define USB_DEVICE_LOW_SPEED
ftdefine USB_DEVICE_HS_SUPPORT

3.5. USBXF3IDEMA
ZOERTIE, USBEEE (2@ DOUSBILFH 2 BIMESET,

3.5.1. ¥ERER TE R
DD FELE ST o T BRI B 2o B 5] O UDITHAL E 2358 S CWOAZE R MEFIZ L TS,

3.5.2. i FARR R

3.5.2.1. 3—F45l

conf ush.hO N
fidefine USB_DEVICE_MANUFACTURE_NAME “Manufacture name”
fidefine USB_DEVICE_PRODUCT_NAME “Product name”
fidefine USB_DEVICE_SERIAL_NAME ”12...EF”

3522 EXDR

1. conf ush. h23H I ATEE TAFRDUSBIL TR ZFF T DICUHEESNDLL FONT A48 T T e 2 i I L TTZE N,
// BGESEE FOFIASCIA,
fidefine USB_DEVICE_MANUFACTURE_NAME “Manufacture name”

// B OERIASCII4
#idefine USB_DEVICE_PRODUCT NAME ”“Product name”

// BELEFFAILCRET DD DEFHIASCIIZ
#idefine USB_DEVICE_SERIAL_NAME ”12...EE”

3.6. USB=fmiC BN RED E A
ZOFFITIE, USBis bR B REA T AT S E T,

3.6.1. FERER TE RS
ZOBEFOEIETHETT T BRI B ARE 2 ] OUDIEATE AN A SN TV AT EEFEFEIZL TEE N,

3.6.2. {FFHERRE

3.6.2.1. 3451

conf usb.h®ONE

fidefine USB_DEVICE ATTR ¥

(USB_CONFIG_ATTR_REMOTE_WAKEUP | USB_CONFIG_ATTR_..._POWERED)

ttdefine UDC_REMOTEWAKEUP_ENABLE () my_callback_ remotewakeup_enable ()
extern void my_callback_remotewakeup_enable (void) ;

ttdefine UDC_REMOTEWAKEUP_DISABLE () my_callback_remotewakeup_disable ()
extern void my_callback_remotewakeup_disable (void) ;

JHACTZ7AMZEL FEBINL TLTZEY,

void my_callback_remotewakeup_enable (void)

{

// T EENE G AT (B2 XL A T E05A A7 AT
}

void my_callback_remotewakeup_disable (void)

{
Atmel AT09338 : KB B FRIBEEI5AMSC)HUSBER(V4—-71—-AUDD [IEAEE®R] 10




// s AEEN SRS (] XL A 1B A B A E)
}
void my_interrupt_event (void)

{

udc_remotewakeup () ;
}

3622 E¥Dfin

1. conf ush.h3FI] EV“’G‘EB%@%WA%E*E%?FEH‘%)@G:%%&éﬂéuTOD/\"?X—?%_’?T?U:J:%EE%GZL“C<f:“élz Y

// bR B RE AR T

ftdefine USB_DEVICE_ATTR (USB_CONFIG_ATTR_REMOTE_WAKEUP | USB_CONFIG_ATTR ... POWERED)

// BANDNIE R B RE A 7T W T AREIC MR I N A OVR LB S A E %
ttdefine UDC_REMOTEWAKEUP_ENABLE () my_callback_ remotewakeup_enable ()
extern void my_callback_remotewakeup_enable (void) ;

// WANDS R B R AR IR AR FEE N A FEFOVR LR S A E 75
ttdefine UDC_REMOTEWAKEUP_DISABLE () my_callback_remotewakeup_disable ()
extern void my_callback_remotewakeup_disable (void) ;

2. ;B H(USB E77)

| ude_remotewakeup () ;

3.7. NAKREIC SR

ZOFHITI, USBEEEN ARG TERSREDFF TSN E T, ZOMREIX ELWVHE BN LI TY,

3.7.1. R ER T B P

ZOFFIDOEIE AT - C, BRI AR 26 B1” OUDIEAL IR N S TV D I A fEEICL TS,
3.7.2. {5 FHERRE

3.7.2.1. 3-F451
confush.hdONE

#define USB_DEVICE_ATTR (USB_CONFIG_ATTR_BUS_POWERED)

ttdefine UDC_SUSPEND_EVENT () user_callback_suspend_action ()
extern void user_callback_suspend_action (void)
ftdefine UDC_RESUME_EVENT () user_callback_resume_action ()

extern void user_callback_resume_action (void)

JHACT7AMZEL FEBINL TLTZEW,

void user_callback_suspend_action (void)

{
}
void user_callback resume_action (void)

{
}

// WEBEIERDTDIIA— =T H sy 2B 1

/) NNy TE Gy A AT

3722 ERXDiFEn
1. conf usb.h23FI| EIAETUT@/\O?X—7%§U:E’Z’ﬁﬁ%@:bf<fféb‘o

// N x‘f‘_ e AR ]
ttdefine USB_DEVICE_ATTR (USB_CONFIG_ATTR_BUS_POWERED)

// BANBUSB#RE — e (T AR I A RO R LB A B 5%
ttdefine UDC_SUSPEND_EVENT () user_callback_suspend_action ()
extern void user_callback suspend_action(void) ;

[/ BANETIZEEE DS USBARZ BB 3~ A RFICFEIE N A FEFOVR LB 5 A 78
ttdefine UDC_RESUME_EVENT () user_callback_resume_actlon()
extern void user_callback_resume_action (void) ;

2. —FHEIEEMERE CHEE &G L CTLIZEW(VBUS T K2.5mA),

Atmel AT09338 : X7 B FR{BEEE/5A(MSC)FAUSBEEE A 4—71—A(UDD) [
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void user_callback_suspend_action (void)

{
}

turn_off_components () ;

3.8. USBEIHIEE

ZOFHITIE, USBIEZE CFFINEIHY T, #HEE CFFN DOV TIRUSBILFH O A Z2 SR TLTE30Y,
3.8.1. R ER T B [

ZOHEFI ORI T, BRI EABY A2 F F” OUDIEALE AN A S QD2 AT EICL TIEEW,
3.8.2. {FFHELRE

3.8.2.1. 3-F451
confush.hdONE

ttdefine USB_DEVICE_SERIAL_NAME

ftdefine USB_DEVICE_GET_SERIAL_NAME_ POINTER serial_number
ttdefine USB_DEVICE_GET_SERIAL_NAME_LENGTH 12

extern uint8_t serial_number[];

JSHACT7AMZEL FEBINL TLTZE,

uint8_ t serial number[USB_DEVICE_GET_SERIAL NAME LENGTH] ;
void init_build_usb_serial_ number (void)

{

serial_number[0] =
serial_number[1]
serial_number [USB_DEVICE GET SERIAL_NAME LENGTH-1] = ’C ;
}

,Ay;
’By,

>

3822 EXDTN

1. conf ush.h723F| HI Al g CEYAYZRUSBIB A SLF-HIA7F Al 2 DIC M BEESND LA T ONT A4 G T ZLZ g RICL TS,

#idefine USB_DEVICE_SERTAL_NAME // ZDZe% i 2%

#idefine USB_DEVICE_GET_SERTAL_NAME_POINTER serial_number // #@&EEFIK A 4% 5 %%
#tdefine USB_DEVICE_GET SERIAL_NAME_LENGTH 12 // #W@&EEIIOKExSEEH 25

extern uint8 t serial number[]; // A E@EENYE S

2. USBREE Z4BD DRI, @RS Z ML L TTEE0,

uint8_t Serlal_number[USB_DEVICE_GET_SERIAL_NAME_LENGTH];
void init_build_usb_serial_number (void)

{

serial_number[0] = A’ ;
serial_number[1] "B’ ;
serial_number [USB_DEVICE GET SERTAL_NAME LENGTH-1] = ’C ;
}

A FERERTE 77111
4.1. conf_usb.h
4.1.1. BE—UDI MSC

/%
* THELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%=ia TITZE,
*/

#ifndef _CONF_USB_H_
ftdefine _CONF_USB_H_

#tinclude “compiler.h”

#twarning You must refill the following definitions with a correct values

Atmel AT09338 : KEFEFOIBEERI7RAMSC)USBEEE15—71—R(UDD) [It FAREH]

12



#idefine USB_DEVICE_VENDOR_ID USB_VID_ATMEL

#idefine USB_DEVICE_PRODUCT_ID USB_PID_ATMEL_ASF_MSC
#idefine USB_DEVICE_MAJOR_VERSION 1

#idefine USB_DEVICE_MINOR_VERSION 0

#tdefine USB_DEVICE_POWER 100 // VBUSHRCTOIHE (mA)
#idefine USB_DEVICE_ATTR ¥

(USB_CONFIG_ATTR_SELF_POWERED)
// (USB_CONFTG_ATTR_BUS_POWERED)
//  (USB_CONFIG_ATTR_REMOTE_WAKEUP |USB_CONFIG_ATTR_SELF_POWERED)
//  (USB_CONFIG_ATTR_REMOTE_WAKEUP |USB_CONFIG_ATTR_BUS_POWERED)

// #define USB_DEVICE_MANUFACTURE_NAME “Manufacture name”
// #tdefine USB_DEVICE_PRODUCT_NAME “Product name”
fidefine USB_DEVICE_SERIAL_NAME ”12...EF” // MSCHI74A/im&

#if (UC3A3||UC3A4)
//#tdefine USB_DEVICE_HS_SUPPORT

ftendif

// #define UDC_VBUS_EVENT (b_vbus_high) user_callback_vbus_action (b_vbus_high)
// extern void user_callback_vbus_action(bool b_vbus_high) ;

// #define UDC_SOF_EVENT () user_callback_sof_action()

// extern void user_callback_sof_action(void) ;

// #tdefine UDC_SUSPEND_EVENT () user_callback suspend action ()

// extern void user_callback_suspend_action(void) ;

// #define UDC_RESUME_EVENT () user_callback_resume_action ()

// extern void user_callback_resume_action(void) ;

// #tdefine UDC_REMOTEWAKEUP_ENABLE () user_callback remotewakeup_ enable ()
// extern void user_callback_remotewakeup_enable (void) ;

// #tdefine UDC_REMOTEWAKEUP_DISABLE () user_callback remotewakeup disable ()

// extern void user_callback remotewakeup_disable (void) ;
// #define UDC_GET_EXTRA_STRING ()

ftdefine UDI_MSC_GLOBAL_VENDOR_ID ¥
’A’, ’T}, ,M” ’E’, ,L,’ 3 ” b ,’ ’ 3

ftdefine UDI_MSC_GLOBAL_PRODUCT_VERSIO ¥
117, ’.}, 707’ ’0’

#idefine UDI_MSC_ENABLE_EXT () true
fidefine UDI_MSC_DISABLE_EXT ()
fidefine UDI_MSC_NOTIFY_TRANS_EXT ()

/%

* f#fdefine UDI_MSC_ENABLE_EXT () my_callback msc_enable ()

* extern bool my_callback_msc_enable (void) ;

* f#fdefine UDI_MSC_DISABLE_EXT() my_callback_msc_disable ()

* extern void my_callback_msc_disable(void) ;

* f#fdefine UDI_MSC_NOTIFY_TRANS_EXT () msc_notify_ trans ()
% extern void msc_notify_trans (void) {

*/
#tinclude “udi_msc_conf.h”

fendif // _CONF_USB_H_

1.2. £3UDI MSC (#54)

/%
* FHELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support</a>% =32 T IZEV ),
*/

#tifndef _CONF_USB_H_

]

B
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ttdefine _CONF_USB_H_
tinclude “compiler.h”

#twarning You must refill the following definitions with a correct values

#idefine USB_DEVICE_VENDOR_ID USB_VID_ATMEL

#idefine USB_DEVICE_PRODUCT_ID 0xFFFF

#idefine USB_DEVICE_MAJOR_VERSION 1

#idefine USB_DEVICE_MINOR_VERSION 0

#tdefine USB_DEVICE_POWER 100 // VBUSKRCTOiHE (mA)
#idefine USB_DEVICE_ATTR ¥

(USB_CONFIG_ATTR_SELF_POWERED)
// (USB_CONFIG_ATTR_BUS_POWERED)
// (USB_CONFIG_ATTR_REMOTE_WAKEUP |USB_CONFIG_ATTR_SELF_POWERED)
// (USB_CONFIG_ATTR_REMOTE_WAKEUP |USB_CONFIG_ATTR_BUS_POWERED)

// #define USB_DEVICE_MANUFACTURE_NAME “Manufacture name”
// #tdefine USB_DEVICE_PRODUCT_NAME “Product name”
// #tdefine USB_DEVICE_SERIAL_NAME ”12...EF” // MSCH74A/H&

//#define USB_DEVICE_LOW_SPEED

#if (UC3A3||UC3A4)
//#define USB_DEVICE_HS_SUPPORT

ttendif

// #define UDC_VBUS_EVENT (b_vbus_high) user_callback_vbus_action (b_vbus_high
// extern void user_callback_vbus_action (bool b_vbus_high) ;

// #define UDC_SOF_EVENT () user_callback_sof_action ()

// extern void user_callback_sof_action(void) ;

// #define UDC_SUSPEND_EVENT () user_callback_suspend_action ()

// extern void user_callback_suspend_action(void) ;

// #define UDC_RESUME_EVENT () user_callback_resume_action ()

// extern void user_callback_resume_action(void) ;

// #define UDC_REMOTEWAKEUP_ENABLE () user_callback_remotewakeup_enable ()
// extern void user_callback_remotewakeup_enable (void) ;

// #define UDC_REMOTEWAKEUP_DISABLE () user_callback_remotewakeup_disable ()

// extern void user_callback_remotewakeup_disable (void) ;
// #tdefine UDC_GET_EXTRA_STRING ()

#define USB_DEVICE_EP_CTRL_SIZE 64
#define USB_DEVICE_NB_INTERFACE 1 // 1F=EFhil E
#tdefine USB_DEVICE_MAX_EP 1 // O~A A—Tx—AZ Lo CERESNI- I KT/ N FAVb

ftdefine UDI_CDC_PORT_NB 1

ftdefine UDI_CDC_ENABLE_EXT (port) true
ttdefine UDI_CDC_DISABLE_EXT (port)

ttdefine UDI_CDC_RX_NOTIFY (port)

ttdefine UDI_CDC_TX_EMPTY_NOTIFY (port)

ttdefine UDI_CDC_SET_CODING_EXT (port, cfg)

ttdefine UDI_CDC_SET_DTR_EXT (port, set)

ttdefine UDI_CDC_SET_RTS_EXT (port, set)

/%

*

ftdefine UDI_CDC_ENABLE_EXT (port) my_callback_ cdc_enable ()

% extern bool my_callback_cdc_enable (void) ;

* #define UDI_CDC_DISABLE_EXT (port) my_callback_cdc_disable ()
% extern void my_callback_cdc_disable (void) ;

] 14
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*
~

ftdefine UDI_CDC_LOW_RATE

#tdefine UDI_CDC_DEFAULT_RATE 115200

#tdefine UDI_CDC_DEFAULT_STOPBITS CDC_STOP_BITS_1

#tdefine UDI_CDC_DEFAULT PARITY CDC_PAR_NONE

#tdefine UDI_CDC_DEFAULT_DATABITS 8

#define UDI_CDC_DATA_EP_IN_0 (1 | USB_EP_DIR_IN) // ¥*E

#tdefine UDI_CDC_DATA_EP_OUT 0 (2 | USB_EP_DIR_OUT) // =i

#tdefine UDI_CDC_COMM_EP_O (3 | USB_EP_DIR_IN) // i@EITU/NEAV/b
#define UDI_CDC_DATA_EP_IN_2 (4 | USB_EP_DIR_IN) // *E

#tdefine UDI_CDC_DATA_EP_OUT 2 (5 | USB_EP_DIR_OUT) // =i

#tdefine UDI_CDC_COMM_EP_2 (6 | USB_EP_DIR_IN) // i@EITU/NEAvb
#define UDI_CDC_DATA_EP_IN_3 (7 | USB_EP_DIR_IN) // *E

#tdefine UDI_CDC_DATA_EP_OUT 3 (8 | USB_EP_DIR_OUT) // =i

#tdefine UDI_CDC_COMM_EP_3 (9 | USB_EP_DIR_IN) // i@ETU/NEAv/b

ftdefine UDI_CDC_COMM_IFACE_NUMBER_O 0
ftdefine UDI_CDC_DATA_TFACE_NUMBER_O 1
ftdefine UDI_CDC_COMM_IFACE_NUMBER_2 2
ftdefine UDI_CDC_DATA_TFACE_NUMBER_2 3
ftdefine UDI_CDC_COMM_IFACE_NUMBER_3 4
ftdefine UDI_CDC_DATA_TFACE_NUMBER_3 5

ftdefine UDI_MSC_GLOBAL_VENDOR_ID ¥
,A’, )TY, ,M,’ ’E,, ’L,’ ’ )’ b ’, ’ ’

#tdefine UDI_MSC_GLOBAL_PRODUCT_VERSIO ¥
,17, ).7, 701’ )0)

ttdefine UDI_MSC_ENABLE_EXT () true

ttdefine UDI_MSC_DISABLE_EXT ()

ttdefine UDI_MSC_NOTIFY_TRANS_EXT ()

/%

ftdefine UDI_MSC_ENABLE EXT () my_callback msc_enable ()
extern bool my_callback _msc_enable (void) ;

ttdefine UDI_MSC_DISABLE_EXT () my_callback msc_disable ()
extern void my_callback msc_disable (void) ;

ftdefine UDI_MSC_NOTIFY_TRANS_EXT () msc_notify_trans ()
extern void msc_notify_trans(void) {

* K K X ¥ *

*/

(1 | USB_EP_DIR_IN)
(2 | USB_EP_DIR_OUT)

ftdefine UDI_MSC_EP_IN
ftdefine UDI_MSC_EP_OUT

ftdefine UDI_MSC_IFACE_NUMBER 0
#idefine UDI_HID_MOUSE_ENABLE_EXT () true

ttdefine UDI_HID_MOUSE_DISABLE_EXT ()
// #define UDI_HID_MOUSE_ENABLE_EXT () my_callback_mouse_enable ()

Atmel

* #define UDI_CDC_RX_NOTIFY (port) my_callback rx notify (port)

* extern void my_callback_rx_notify(uint8_t port);

% H#define UDI_CDC_TX_EMPTY_NOTIFY (port) my_callback tx_empty_notify (port)

* extern void my_callback_tx_empty_notify (uint8_t port) ;

% #define UDI_CDC_SET CODING_EXT (port, cfg) my_callback config(port, cfg)

* extern void my_callback_config(uint8_t port, usb_cdc_line coding t * cfg);
% H#define UDI_CDC_SET_DTR_EXT (port, set) my_callback cdc_set_dtr (port, set)

* extern void my_callback_cdc_set_dtr (uint8_t port, bool b_enable) ;

* H#define UDI_CDC_SET_RTS_EXT (port, set) my_callback cdc_set_rts(port, set)

* extern void my_callback_cdc_set_rts(uint8_t port, bool b_enable) ;

AT09338 : KB EfEiBIEEI5A(MSC)FAUSBEERE 1v4—71—AUDD) [t BB
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// extern bool my_callback mouse_enable (void) ;
// #define UDI_HID_MOUSE_DISABLE_EXT () my_callback_mouse_disable ()
// extern void my_callback mouse_disable (void) ;

#tdefine UDI_HID_MOUSE_EP_IN (1 | USB_EP_DIR_IN)
ftdefine UDI_HID_MOUSE_IFACE_NUMBER 0

ttdefine UDI_HID_KBD_ENABLE_EXT () true

ttdefine UDI_HID_KBD_DISABLE_EXT ()

// #define UDI_HID_KBD_ENABLE_EXT () my_callback_keyboard_enable ()

// extern bool my_callback_keyboard_enable (void) ;

// #define UDI_HID_KBD_DISABLE_EXT () my_callback keyboard_disable ()

// extern void my_callback_keyboard_disable (void) ;

ttdefine UDI_HID_KBD_CHANGE_LED (value)

// #define UDI_HID_KBD_CHANGE_LED (value) my_callback keyboard_led(value)
// extern void my_callback_keyboard_led(uint8_t value)

ftdefine UDI_HID_KBD_EP_IN (1 | USB_EP_DIR_IN)
ftdefine UDI_HID_KBD_IFACE_NUMBER 0

#tdefine UDI_HID_GENERIC_ENABLE_EXT () true
#tdefine UDI_HID_GENERIC_DISABLE_EXT ()

ttdefine UDI_HID_GENERIC_REPORT_OUT (ptr)

#tdefine UDI_HID_GENERIC_SET_FEATURE (f)

/%

% H#define UDI_HID_GENERIC_ENABLE_EXT () my_callback_generic_enable ()

* extern bool my_callback_generic_enable (void) ;

* #define UDI_HID_GENERIC_DISABLE_EXT () my_callback_generic_disable ()

* extern void my_callback_generic_disable (void) ;

% H#define UDI_HID_GENERIC_REPORT OUT (ptr) my_callback_generic_report_out (ptr)
* extern void my_callback_generic_report_out (uint8_t *report) ;

* H#define UDI_HID_GENERIC_SET FEATURE (f) my_callback generic_set_feature (f)
* extern void my_callback_generic_set_feature (uint8_t *report_feature) ;

*/

ftdefine UDI_HID_REPORT_IN_SIZE 64

ttdefine UDI_HID_REPORT_OUT_SIZE 64

ftdefine UDI_HID_REPORT_FEATURE_SIZE 4

ttdefine UDI_HID_GENERIC_EP_SIZE 64

ftdefine UDI_HID_GENERIC_EP_OUT (2 | USB_EP_DIR_OUT)
ftdefine UDI_HID_GENERIC_EP_IN (1 | USB_EP_DIR_IN)
ftdefine UDI_HID_GENERIC_IFACE_NUMBER 0

#idefine UDI_PHDC_ENABLE_EXT () true
#idefine UDI_PHDC_DISABLE_EXT ()

ftdefine UDI_PHDC_DATAMSG_FORMAT USB_PHDC_DATAMSG_FORMAT_11073_20601
ftdefine UDI_PHDC_SPECIALIZATION {0x2345} // 11073 20601 COEF
ftdefine UDI_PHDC_QOS_OUT ¥

(USB_PHDC_QOS_MEDIUM_BETTER |USB_PHDC_QOS_HIGH_BEST)
ftdefine UDI_PHDC_QOS_IN ¥

(USB_PHDC_QOS_LOW_GOOD | USB_PHDC_QOS_MEDIUM_BETTER|USB_PHDC_QOS_MEDIUM_BEST)
ftdefine UDI_PHDC_METADATA_DESC_BULK_IN {0x01, 0x02, 0x03}
#idefine UDI_PHDC_METADATA_DESC_BULK_OUT {0x01, 0x02, 0x03}
ftdefine UDI_PHDC_METADATA_DESC_INT_IN {0x01, 0x02, 0x03}

ftdefine UDI_PHDC_EP_BULK_OUT (1 | USB_EP_DIR_OUT)

] 16
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ttdefine UDI_PHDC_EP_BULK_IN (2 ‘ USB_EP_DIR_IN)

#if ((UDI_PHDC_QOS_IN&USB_PHDC_QOS_LOW_GOOD)==USB_PHDC_QOS_LOW_GOOD)
// UDI_PHDC_QOS_IN®D#-E 127217 USB_.PHDC_QOS_LOW_GOODZ A7)V —}

# define UDI_PHDC_EP_INTERRUPT_IN (3 ‘ USB_EP_DIR_IN)

ttendif

#tdefine UDI_PHDC_EP_SIZE_BULK_OUT 32
ftdefine UDI_PHDC_EP_SIZE_BULK_IN 32
ftdefine UDI_PHDC_EP_SIZE_INT_IN 8

ftdefine UDI_PHDC_IFACE_NUMBER 0

ttdefine UDI_VENDOR_ENABLE_EXT () true

ttdefine UDI_VENDOR_DISABLE_EXT ()

ttdefine UDI_VENDOR_SETUP_OUT_RECEIVED() false

ttdefine UDI_VENDOR_SETUP_IN_RECEIVED () false

/%

ftdefine UDI_VENDOR_ENABLE_EXT () my_callback_vendor_enable ()
extern bool my_callback_vendor_enable (void) ;

ttdefine UDI_VENDOR_DISABLE EXT () my_callback_vendor_disable ()
extern void my_callback _vendor_disable (void) ;

ftdefine UDI_VENDOR_SETUP_OUT RECEIVED() my_vendor_ setup_out_received ()
extern bool my_vendor_setup_out_received (void) ;
ftdefine UDI_VENDOR_SETUP_IN_RECEIVED () my_vendor_setup_in_received ()
extern bool my_vendor_ setup_in_received (void) ;

* K K K X X X X ¥

*
~

ftdefine UDI_VENDOR_EPS_SIZE INT_FS 64
ftdefine UDI_VENDOR_EPS_SIZE BULK_FS 64
ftdefine UDI_VENDOR_EPS_SIZE _ISO_FS 256

ftdefine UDI_VENDOR_EPS_SIZE INT_HS 64
ftdefine UDI_VENDOR_EPS_SIZE BULK_HS 512
#tdefine UDI_VENDOR_EPS_SIZE ISO_HS 64

USB_EP_DIR_1IN)
USB_EP_DIR_OUT)

#define UDI_VENDOR_EP_INTERRUPT_IN (1
#idefine UDI_VENDOR_EP_INTERRUPT_OUT (2

|

|
ftdefine UDI_VENDOR_EP_BULK_IN (3 | USB_EP_DIR_IN)
ftdefine UDI_VENDOR_EP_BULK_OUT (4 | USB_EP_DIR_OUT)
ftdefine UDI_VENDOR_EP_ISO_IN (5 | USB_EP_DIR_IN)
ftdefine UDI_VENDOR_EP_ISO_OUT (6 | USB_EP_DIR_OUT)
ftdefine UDI_VENDOR_IFACE_NUMBER 0

[/ . BB DA =T = AR B 2B TLIE &,
#idefine UDI_COMPOSITE_DESC_T

#define UDI_COMPOSITE_DESC_FS

#define UDI_COMPOSITE_DESC_HS

#idefine UDI_COMPOSITE_API

/* CDC, MSC, HID?YA v 4—T7x—A%FF-DIEE D

#tdefine UDI_COMPOSITE_DESC_T ¥
usb_iad_desc_t udi_cdc_iad; ¥
udi_cde_comm_desc_t udi_cdec_comm; ¥
udi_cde_data_desc_t udi_cdc_data; ¥
udi_msc_desc_t udi_msc; ¥
udi_hid_mouse_desc_t udi_hid_mouse

Atmel AT09338 : K& R IE{BEEE)5A(MSC)AUSBER 14—71—A(UDD) [I5H
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ftdefine UDI_COMPOSITE_DESC_FS ¥

.udi_cdc_iad = UDI_CDC_TAD_DESC_0, ¥
.udi_cdc_comm = UDI_CDC_COMM_DESC_0, ¥
.udi_cdc_data = UDI_CDC_DATA_DESC_O_FS, ¥
.udi_msc = UDI_MSC_DESC_FS, ¥
.udi_hid_mouse = UDI_HID_MOUSE_DESC

ftdefine UDI_COMPOSITE_DESC_HS ¥

.udi_cdc_iad = UDI_CDC_TAD_DESC_0, ¥
.udi_cdc_comm = UDI_CDC_COMM_DESC_0, ¥
.udi_cdc_data = UDI_CDC_DATA_DESC_O_HS, ¥
.udi_msc = UDI_MSC_DESC_HS, ¥
.udi_hid_mouse = UDI_HID_MOUSE_DESC

ftdefine UDI_COMPOSITE_API ¥

&udi_api_cdc_comm, ¥
&udi_api_cdc_data, ¥
&udi_api_msec, ¥

&udi_api_hid_mouse

*/
/% AB=Tz=AA I —F D

#tinclude “udi_msc. h”

#include “udi_hid _kbd. h”
#tinclude “udi_hid_mouse.h”
#tinclude “udi_cdc. h”

#tinclude “udi_phdc. h”

#tinclude “udi_vendor.h”

*/

/% USBIZE->THEOLNOMIRLDES
#tinclude “callback_def.h”

*/

ttendif // _CONF_USB_H_

4.2. conf clock.h
42.1. XMEGA (USB)

/%
* F4ELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support</a>% =32 T2V,
*/

#ifndef CONF_CLOCK_H_TINCLUDED
#define CONF_CLOCK_H_TINCLUDED

#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_RCOSC
#tdefine CONFIG_OSC_RC32_CAL 48000000UL

#tdefine CONFIG_OSC_AUTOCAL_RC32MHZ_REF_0SC 0SC_ID_USBSOF

ttdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_RC32MHZ
ttdefine CONFIG_SYSCLK_PSADIV SYSCLK_PSADIV_2
ttdefine CONFIG_SYSCLK_PSBCDIV SYSCLK_PSBCDIV_1_1
/%

#idefine CONFIG_PLLO_SOURCE PLL_SRC_XO0OSC
#idefine CONFIG_PLLO_MUL 6

#idefine CONFIG_PLLO_DIV 1

#idefine CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_PLL
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ftdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE
ftdefine CONFIG_SYSCLK_PSADIV
ftdefine CONFIG_SYSCLK_PSBCDIV
*/

#tendif /* CONF_CLOCK_H_INCLUDED 3/

SYSCLK_SRC_PLL
SYSCLK_PSADIV_2
SYSCLK_PSBCDIV_1_1

4.2.2. AT32UC3A0, ATUC3A1, ATUC3BT 1A (USBB)

/%
*/

#tifndef CONF_CLOCK_H_INCLUDED
ftdefine CONF_CLOCK_H_INCLUDED

//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
ftdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE

// ===== PLLO{EEIEN
#tdefine CONFIG_PLLO_SOURCE
//#tdefine CONFIG_PLLO_SOURCE
#tdefine CONFIG_PLLO_MUL
#define CONFIG_PLLO_DIV

// ===== PLLUEEIER
//#tdefine CONFIG_PLL1_SOURCE
//#tdefine CONFIG_PLL1_SOURCE
//#tdefine CONFIG_PLL1_MUL
//#tdefine CONFIG_PLL1_DIV

//#define CONFIG_SYSCLK_CPU_DIV
//#define CONFIG_SYSCLK PBA_DIV
//#define CONFIG_SYSCLK PBB_DIV

[/ ===== JEO&EE ny) B BT ERIN

//#tdefine CONFIG_SYSCLK_INIT CPUMASK
//#tdefine CONFIG_SYSCLK_INIT PBAMASK
//#tdefine CONFIG_SYSCLK_INIT PBBMASK
//#tdefine CONFIG_SYSCLK_INIT_ HSBMASK

// ===== USB/ny/itiEa =R
//#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE
#define CONFIG_USBCLK_SOURCE
//#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE
#tdefine CONFIG_USBCLK_DIV

#endif /* CONF_CLOCK_H_INCLUDED #*/

* FHELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design-support/”>Atmel Support<{/a>%& =42 TIZ&\),

SYSCLK_SRC_RCSYS
SYSCLK_SRC_0SCO
SYSCLK_SRC_PLLO

PLL_SRC_0SCO
PLL_SRC_0SC1
8 /* Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */
2 /% Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */

PLL_SRC_0SCO
PLL_SRC_0SC1
8 /* Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */
2 /% Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */

0 /% Fcpu = Fsys/(2 ~ CPU_div) */
0 /* Fpba = Fsys/(2 ~ PBA_div) */
0 /* Fpbb = Fsys/(2 ~ PBB_div) */

((1 << SYSCLK_SYSTIMER) | (1 << SYSCLK_0CD))
(1 << SYSCLK_USARTO)
(1 << SYSCLK_HMATRIX)

(1 << SYSCLK_MDMA_HSB)

USBCLK_SRC_0OSCO
USBCLK_SRC_PLLO
USBCLK_SRC_PLL1
1 /* Fusb = Fsys/ (2

USB_div) */

_

4.2.3. AT32UC3A3, AT32UC3A4T NMA (B3iR(HS)XZ{E{FTUSBB)

/%
*/

#tifndef CONF_CLOCK_H_INCLUDED
ftdefine CONF_CLOCK_H_INCLUDED

Atmel
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//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
ftdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE

// ===== PLLO{EEIER
#tdefine CONFIG_PLLO_SOURCE
//#define CONFIG_PLLO_SOURCE
#tdefine CONFIG_PLLO_MUL
#tdefine CONFIG_PLLO_DIV

// ===== PLLUTLEZEIR
//#define CONFIG_PLL1_SOURCE
//#define CONFIG_PLL1_SOURCE
//#define CONFIG_PLLI1_MUL
//#define CONFIG_PLLI1_DIV

ftdefine CONFIG_SYSCLK_CPU_DIV
ftdefine CONFIG_SYSCLK_PBA_DIV
//#define CONFIG_SYSCLK_PBB_DIV

[/ ===== JHIOHERE Y ) BT OB

//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_CPUMASK
//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_PBAMASK
//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_PBBMASK
//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_HSBMASK

// ===== USB/uy/ o T& =R
#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE
//#define CONFIG_USBCLK_SOURCE
//#define CONFIG_USBCLK_SOURCE
#tdefine CONFIG_USBCLK_DIV

fendif /* CONF_CLOCK_H_INCLUDED 3/

SYSCLK_SRC_RCSYS
SYSCLK_SRC_0SCO
SYSCLK_SRC_PLLO

PLL_SRC_0SCO
PLL_SRC_OSC1
11 /% Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */
2 /% Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */

PLL_SRC_0SCO
PLL_SRC_OSC1
8 /% Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */
2 /% Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */

0 /* Fcpu = Fsys/(2 ~ CPU_div) */
0 /* Fpba = Fsys/(2 = PBA_div) */
0 /* Fpbb = Fsys/(2 ~ PBB_div) */

((1 << SYSCLK_SYSTIMER) | (1 << SYSCLK_OCD))
(1 << SYSCLK_USARTO)

(1 << SYSCLK_HMATRIX)

(1 << SYSCLK_MDMA_HSB)

USBCLK_SRC_0SCO
USBCLK_SRC_PLLO
USBCLK_SRC_PLL1

1 /* Fusb = Fsys/(2 =~ USB_div) */

4.2.4. AT32UC3C, ATUCXXD, ATUCXXL3U, ATUCXXL4UT VMR (USBC)

/%

* ZEELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =1 TITZEV,

*/

#tifndef CONF_CLOCK_H_INCLUDED
ftdefine CONF_CLOCK_H_INCLUDED

//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
ftdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE

//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE

// ===== PLLO{EEIEN
#tdefine CONFIG_PLLO_SOURCE
//#define CONFIG_PLLO_SOURCE
//#define CONFIG_PLLO_SOURCE
#tdefine CONFIG_PLLO_MUL
#tdefine CONFIG_PLLO_DIV

// ===== PLLULEER

ftdefine CONFIG_PLL1_SOURCE
//#define CONFIG_PLL1_SOURCE

Atmel
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SYSCLK_SRC_RCSYS
SYSCLK_SRC_0SCO
SYSCLK_SRC_0SC1
SYSCLK_SRC_PLL1
SYSCLK_SRC_PLL1
SYSCLK_SRC_RC8M

PLL_SRC_0SCO
PLL_SRC_0SC1
PLL_SRC_RC8M
3 /% Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */
1 /* Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */

PLL_SRC_0SCO
PLL_SRC_0SC1
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//#define CONFIG_PLL1_SOURCE

PLL_SRC_RC38M

ftdefine CONFIG_PLL1_MUL 3 /* Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */
ftdefine CONFIG_PLL1_DIV 1 /* Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div */
/) ===== YATh Juy) NAGEUEEGER

//#define CONFIG_SYSCLK_CPU_DIV 0 /* Fepu = Fsys/(2 ~ CPU_div) */
//#define CONFIG_SYSCLK_PBA_DIV 0 /* Fpba = Fsys/(2 = PBA_div) */
//#define CONFIG_SYSCLK_PBB_DIV 0 /* Fpbb = Fsys/(2 = PBB_div) */
//#define CONFIG_SYSCLK_PBC_DIV 0 /* Fpbc = Fsys/(2 = PBC_div) */

[/ ===== JHIOHERE Y ) BT EOEIR

//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_CPUMASK
//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_PBAMASK
//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_PBBMASK
//#define CONFIG_SYSCLK_INIT_HSBMASK

((1 << SYSCLK_SYSTIMER) |
(1 << SYSCLK_USARTO)

(1 << SYSCLK_HMATRIX)

(1 << SYSCLK_MDMA_HSB)

(1 << SYSCLK_0CD))

// ===== USB/uy/o/L& R
//#define CONFIG_USBCLK_SOURCE
//#define CONFIG_USBCLK_SOURCE
#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE
//#define CONFIG_USBCLK_SOURCE

USBCLK_SRC_0SCO
USBCLK_SRC_0SC1
USBCLK_SRC_PLLO
USBCLK_SRC_PLL1

#define CONFIG_USBCLK_DIV 1 /* Fusb = Fsys/(2 ~ USB_div) */
ftendif /* CONF_CLOCK_H_INCLUDED */
4.2.5. SAM3S, SAM3SD, SAM4ST N4 A (UPD:USBJE iA# e E)
/:/i%kFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =12 T2V,
s

#ifndef CONF_CLOCK_H_INCLUDED
ftdefine CONF_CLOCK_H_INCLUDED

[/ ===== YATh Juy)(MCK)JLiEE IR

//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_SLCK_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_SLCK_XTAL
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_SLCK_BYPASS
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_4M_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_8M_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_12M_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_XTAL
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_BYPASS

ftdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE

SYSCLK_SRC_PLLACK
SYSCLK_SRC_PLLBCK

(Fmck = Fsys / (SYSCLK_PRES))
SYSCLK_PRES_1
SYSCLK_PRES_2

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES
ftdefine CONFIG_SYSCLK_PRES

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_4
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_8
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_16
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_32
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_64
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_3

PLLO (AfEEZEIR  (Fpll = (Felk * PLL_mul) / PLL_div)
// ZZAZmulédivD FEMEE S TITEENY,

#tdefine CONFIG_PLLO_SOURCE PLL_SRC_MATINCK_XTAL
#tdefine CONFIG_PLLO_MUL 32

#tdefine CONFIG_PLLO_DIV 3
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// ===== PLL1 BE&E®IR  (Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div)
// ZZIZmuledivD EMEZE > TTES0,

ftdefine CONFIG_PLL1_SOURCE PLL_SRC_MAINCK_XTAL

#define CONFIG_PLLI1_MUL 16

#define CONFIG_PLL1_DIV 2

// ===== USB/uy/oe{EE &R  (Fusb = FpllX / USB_div)
[/ ZZATAivD EREAEAE AL TTZENY,

//#define CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_PLLO
#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_PLL1
#define CONFIG_USBCLK_DIV 2

[/ ===== HIURGE WL CATA Juv7))

// — XTALRE#$: 12MHz

// — YATA yuysot: PLLA

/) = VYATA JayJRiE sy s 2 Q0 )E)
// — PLLAf#GIE: XTAL

// — PLLAH /J: XTAL %32 / 3

// = YATA Jayyid: 12 %32 / 3 / 2 = 64MHz
// ===== BHIxtGJE %L (USBIryY)
// — USB/uy/i: PLLB

// — USB/uy)5y)E%s: 2 (243 E)

// — PLLBHJJ: XTAL * 16 / 2

// — USB/uy/: 12 %16 / 2/ 2 = 48MHz

fendif /* CONF_CLOCK_H_INCLUDED 3/

4.2.6. SAM3UT V(R (UPDHS:USBE :D#EEHE R =R (HS))

/%
* ZIELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =3 TITZEV,
*/

#ifndef CONF_CLOCK_H_INCLUDED
ftdefine CONF_CLOCK_H_INCLUDED

/) ===== VAT h Juy)(MCK)TEE R

//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_SLCK_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_SLCK_XTAL
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_SLCK_BYPASS
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_4M_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_8M_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_12M_RC
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_XTAL
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_MAINCK_BYPASS
#tdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_PLLACK
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_UPLLCK

// ===== YATh yayJ(MCK)RE /7 F#TEEIN  (Fmck = Fsys / (SYSCLK_PRES))
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_1

#tdefine CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_2

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_4

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_8

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_16

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_32/
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_64

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_3

// ===== PLLO (AfE-EEIR  (Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div)

// ZZIZmuledivd FERNEE > T,
fidefine CONFIG_PLLO_SOURCE PLL_SRC_MAINCK_XTAL
fidefine CONFIG_PLLO_MUL 16
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#tdefine CONFIG_PLLO_DIV 1

// ===== 480MHz TR E{LZ#7<UPLL (UTMD/—}=T
// ===== UPLLTCEE/SN72USB/ny/IT

/) ===== BHIRZEAWE VATL Jny))

// — XTALJE# ¥ 12MHz

// — YATA Jay)oe: PLLA

// = VATh JuyJEiE S E A 2 243 )E)

// — PLLAfit#GT: XTAL

// — PLLAH /J: XTAL * 16 / 1

/) = VATA Jaysit: 12 %16 / 1/ 2 = 96MHz
// ===== BIIxIGJEE % (USB/ry))

// — USB/uy/7t: UPLL

// — UPLLJE#%: 480MHz

// — USB/uy/: 480MHz

fendif /* CONF_CLOCK_H_INCLUDED 3/

4.2.7. SAM3X, SAM3AT VAR (UOTGHS:USB OTG = iE(HS))

/%
*/

#tifndef CONF_CLOCK_H_INCLUDED
ftdefine CONF_CLOCK_H_INCLUDED

//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE
ftdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE

//#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE

SYSCLK_SRC_SLCK_RC
SYSCLK_SRC_SLCK_XTAL
SYSCLK_SRC_SLCK_BYPASS
SYSCLK_SRC_MAINCK_4M_RC
SYSCLK_SRC_MAINCK_8M_RC
SYSCLK_SRC_MAINCK_12M_RC
SYSCLK_SRC_MAINCK_XTAL
SYSCLK_SRC_MAINCK_BYPASS
SYSCLK_SRC_PLLACK
SYSCLK_SRC_UPLLCK

// ZZAZmul&divD FELMEEE > TTZEN,

ftdefine CONFIG_PLLO_SOURCE PLL_SRC_MAINCK_XTAL

#define CONFIG_PLLO MUL 14

#define CONFIG_PLLO DIV 1

// ===== 480MHz C[E E/b=#17=UPLL (UTMD/ —Fv=y

// ===== USB/uy/ ifEE %R  (Fusb = FpllX / USB_div)

// ZZATdivD FENEZEfE > TTEE,
//#define CONFIG_USBCLK_SOURCE

USBCLK_SRC_PLLO

Atmel AT09338 : K& R IE{BEEE)5A(MSC)AUSBER 14—71—A(UDD) [I5H
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// ===== YATA Juy)(MCK)ATE /7 H#EE#EIN (Fmck = Fsys / (SYSCLK_PRES))
//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_ 1

#tdefine CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_2

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_4

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_8

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_16

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_32

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_64

//#define CONFIG_SYSCLK_PRES SYSCLK_PRES_3

// ===== PLLO (AfEE&R  (Fpll = (Fclk * PLL_mul) / PLL_div)
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ftdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE
ftdefine CONFIG_USBCLK_DIV 1

// ===== HBIXGJEBE CATA Jry))
// — XTALJE W%k 12MHz

// — YATA JuysIt: PLLA

// = VATK JuyJaiE sy B 2 Q5 )E)
// — PLLAf#GT: XTAL

// — PLLAH/7: XTAL % 14 / 1

/) = VATA Jaysit: 12 % 14 / 1 /2 = 84MHz
// ===== HHxtGJE ¥ (USB/ry))
// — USB/my/5%: UPLL

// — USB/muys 4y JEs: 1 (53 JE720)

// — UPLLJ&# % 480MHz

// — USB/uy’: 480 / 1 = 480MHz

#endif /* CONF_CLOCK_H_TINCLUDED */

USBCLK_SRC_UPLL

4.3. conf clocks.h
43.1. SAM D217 N4 A (USB)

/%
*/
#tinclude <clock. h>

#tifndef CONF_CLOCKS_H_INCLUDED
# define CONF_CLOCKS_H_INCLUDED

Atmel
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/% VAT Jay) NARERGERTE */

# define CONF_CLOCK_CPU_CLOCK_FAILURE_DETECT false

# define CONF_CLOCK_FLASH_WAIT_STATES 2

# define CONF_CLOCK_CPU_DIVIDER SYSTEM_MAIN_CLOCK_DIV_1

# define CONF_CLOCK_APBA_DIVIDER SYSTEM_MAIN_CLOCK_DIV_1

# define CONF_CLOCK_APBB_DIVIDER SYSTEM_MAIN_CLOCK_DIV_1

# define CONF_CLOCK_APBC_DIVIDER SYSTEM_MAIN_CLOCK_DIV_1

/* SYSTEM_CLOCK_SOURCE_OSCSM#RY R & — WEISMHz T R4 */

# define CONF_CLOCK_OSC8M_PRESCALER SYSTEM_0SC8M_DIV_1

# define CONF_CLOCK_OSC8M_ON_DEMAND true

# define CONF_CLOCK_OSC8M_RUN_IN_STANDBY false

/% SYSTEM_CLOCK_SOURCE_XOSCHERERTE — #Mahrmy s/ ikas */

# define CONF_CLOCK_XOSC_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_XOSC_EXTERNAL_CRYSTAL SYSTEM_CLOCK_EXTERNAL_CRYSTAL
# define CONF_CLOCK_XOSC_EXTERNAL_FREQUENCY 12000000UL

# define CONF_CLOCK_XOSC_STARTUP_TIME SYSTEM_XOSC_STARTUP_32768

# define CONF_CLOCK_XOSC_AUTO_GAIN_CONTROL true

# define CONF_CLOCK_XOSC_ON_DEMAND true

# define CONF_CLOCK_XOSC_RUN_IN_STANDBY false

/* SYSTEM_CLOCK_SOURCE_XOSC32KA& X iE — M 32kHz VARV / ay ) 3 iEas */

# define CONF_CLOCK_XO0SC32K_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_XOSC32K_EXTERNAL_CRYSTAL SYSTEM_CLOCK_EXTERNAL_CRYSTAL
# define CONF_CLOCK_XOSC32K_STARTUP_TIME SYSTEM_XO0SC32K_STARTUP_65536
# define CONF_CLOCK_XO0SC32K_AUTO_AMPLITUDE_CONTROL false

# define CONF_CLOCK_XOSC32K_ENABLE_1KHZ_OUPUT false

# define CONF_CLOCK_XOSC32K_ENABLE_32KHZ_OUTPUT true

# define CONF_CLOCK_XOSC32K_ON_DEMAND true

# define CONF_CLOCK_XOSC32K_RUN_IN_STANDBY false

]
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/* SYSTEM_CLOCK_SOURCE_OSC32K##& ika% & — PNEB32kHz IR ES */
# define CONF_CLOCK_0SC32K_ENABLE false
# define CONF_CLOCK_0SC32K_STARTUP_TIME SYSTEM_0SC32K_STARTUP_130
# define CONF_CLOCK_0SC32K_ENABLE_1KHZ_OUTPUT true
# define CONF_CLOCK_O0SC32K_ENABLE_32KHZ_OUTPUT  true
# define CONF_CLOCK_0SC32K_ON_DEMAND true
# define CONF_CLOCK_O0SC32K_RUN_IN_STANDBY false
/* SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DFLLAERLEXE — 7 v 4V JE W S L PHEE =/
# define CONF_CLOCK_DFLL_ENABLE true
# define CONF_CLOCK_DFLL_LOOP_MODE SYSTEM_CLOCK_DFLL_LOOP_MODE_USB_RECOVERY
# define CONF_CLOCK_DFLL_ON_DEMAND true
/* DFLLBHESENERRGER E */
# define CONF_CLOCK_DFLL_FINE_VALUE (512)
/* DFLLPAMENER AR E */
# define CONF_CLOCK_DFLL_SOURCE_GCLK_GENERATOR  GCLK_GENERATOR_1
# define CONF_CLOCK_DFLL_MULTIPLY_FACTOR (48000000 / 32768)
# define CONF_CLOCK_DFLL_QUICK_LOCK true
# define CONF_CLOCK_DFLL_TRACK_AFTER_FINE_LOCK  true
# define CONF_CLOCK_DFLL_KEEP_LOCK_ON_WAKEUP true
# define CONF_CLOCK_DFLL_ENABLE_CHILL_CYCLE true
# define CONF_CLOCK_DFLL_MAX_COARSE_STEP_SIZE (0x1f / 4)
# define CONF_CLOCK_DFLL_MAX_FINE_STEP_SIZE (Oxff / 4)
/* SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DPLLAERLG.E — 7 v 4 AHIE EALEARE */
# define CONF_CLOCK_DPLL_ENABLE false
# define CONF_CLOCK_DPLL_ON_DEMAND true
# define CONF_CLOCK_DPLL_RUN_IN_STANDBY false
# define CONF_CLOCK_DPLL_LOCK_BYPASS false
# define CONF_CLOCK_DPLL_WAKE_UP_FAST false
# define CONF_CLOCK_DPLL_LOW_POWER_ENABLE false
# define CONF_CLOCK_DPLL_LOCK_TIME SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DPLL_LOCK_TIME_DEFAULT
# define CONF_CLOCK_DPLL_REFERENCE_CLOCK SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DPLL_REFERENCE_CLOCK_X0SC32K
# define CONF_CLOCK_DPLL_FILTER SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DPLL_FILTER_DEFAULT
# define CONF_CLOCK_DPLL_REFERENCE_FREQUENCY 32768
# define CONF_CLOCK_DPLL_REFERENCE_DIVIDER 1
# define CONF_CLOCK_DPLL_OUTPUT_FREQUENCY 48000000
/% DPLL GCLKIE:VERERLGRE */
# define CONF_CLOCK_DPLL_REFERENCE_GCLK_GENERATOR GCLK_GENERATOR_1
/* DPLL GCLK[EELFIIRFatE R E */
# define CONF_CLOCK_DPLL_LOCK_GCLK_GENERATOR GCLK_GENERATOR_1
/% clocks_init A THRFIZGCLK & i B3 D7D IZ 2 & truelZa% & L CTLIZ &0,
* falselZERELT-HE . GCLKI R Ex 1L clocks_init) TIb R R ESNET A, */
# define CONF_CLOCK_CONFIGURE_GCLK true
/* GCLKIEIRAROMERGEX E (F7my)) */
# define CONF_CLOCK_GCLK_0_ENABLE true
# define CONF_CLOCK_GCLK_O_RUN_IN_STANDBY true
# define CONF_CLOCK_GCLK_0_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DFLL
# define CONF_CLOCK_GCLK_0_PRESCALER 1
# define CONF_CLOCK_GCLK_0_OUTPUT_ENABLE false
/% GCLKIEIRZF G E */
# define CONF_CLOCK_GCLK_1_ENABLE false
# define CONF_CLOCK_GCLK_1_RUN_IN_STANDBY false
Atmel AT09338 : X EfTiBEEIFA(MSC)FUSBEE(V4—71—(UDD [IEEE#] 25



# define CONF_CLOCK_GCLK_1_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_X0SC32K
# define CONF_CLOCK_GCLK_1_PRESCALER 1

# define CONF_CLOCK_GCLK_1_OUTPUT_ENABLE false

/% GCLKFIEZR2MERER E (RTC) */

# define CONF_CLOCK_GCLK_2_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_GCLK_2_RUN_IN_STANDBY false

# define CONF_CLOCK_GCLK_2_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_0SC32K
# define CONF_CLOCK_GCLK_2_ PRESCALER 32

# define CONF_CLOCK_GCLK_2_OUTPUT_ENABLE false

/% GCLKFEIEARIMERGRE *

# define CONF_CLOCK_GCLK_S_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_GCLK_3_RUN_IN_STANDBY false

# define CONF_CLOCK_GCLK_3_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_0SC8M
# define CONF_CLOCK_GCLK_3_PRESCALER 1

# define CONF_CLOCK_GCLK_3_OUTPUT_ENABLE false

/% GCLKIEIR gRatE ik iE */

# define CONF_CLOCK_GCLK_4_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_GCLK_4_RUN_IN_STANDBY false

# define CONF_CLOCK_GCLK_4_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_0SC8M
# define CONF_CLOCK_GCLK_4_PRESCALER 1

# define CONF_CLOCK_GCLK_4_OUTPUT_ENABLE false

/% GCLKFIEZZISHERER T *

# define CONF_CLOCK_GCLK_B_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_GCLK_5_RUN_IN_STANDBY false

# define CONF_CLOCK_GCLK_5_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_0SC8M
# define CONF_CLOCK_GCLK_5_PRESCALER 1

# define CONF_CLOCK_GCLK_5_OUTPUT_ENABLE false

/% GCLKFEIEAROMEAGR E *

# define CONF_CLOCK_GCLK_6_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_GCLK_6_RUN_IN_STANDBY false

# define CONF_CLOCK_GCLK_6_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_0SC8M
# define CONF_CLOCK_GCLK_6_PRESCALER 1

# define CONF_CLOCK_GCLK_6_OUTPUT_ENABLE false

/% GCLKIEHR g THE R TE */

# define CONF_CLOCK_GCLK_7_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_GCLK_7_RUN_IN_STANDBY false

# define CONF_CLOCK_GCLK_7_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_0SC8M
# define CONF_CLOCK_GCLK_7_PRESCALER 1

# define CONF_CLOCK_GCLK_7_OUTPUT_ENABLE false

/% GCLKIEHR g8k iE */

# define CONF_CLOCK_GCLK_8_ENABLE false

# define CONF_CLOCK_GCLK_8_RUN_IN_STANDBY false

# define CONF_CLOCK_GCLK_8_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_0SC8M
# define CONF_CLOCK_GCLK_8_ PRESCALER 1

# define CONF_CLOCK_GCLK_8_OUTPUT_ENABLE false

fendif /* CONF_CLOCKS_H_INCLUDED */

4.4. conf board.h
4.41. AT32UC3A0, AT32UC3A1, AT32UC3BT 1A (USBB)

/%
* ZEELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =12 TITZEV,
*/
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#ifndef CONF_BOARD_H_INCLUDED
#tdefine CONF_BOARD_H_INCLUDED

// AT45DBXEREFF]

#define CONF_BOARD_AT45DBX
// SDEMMCH—N B AT

#tdefine CONF_BOARD_SD_MMC_SPI

ffendif /* CONF_BOARD_H_INCLUDED 3/

4.4.2. AT32UC3A3, AT32UC3A4T N AR (BE(HS) X {E{USBB)

/%
* F4ELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support</a>%=3a TIZIV ),
*/

#ifndef CONF_BOARD_H_TINCLUDED
#tdefine CONF_BOARD_H_TINCLUDED

// AT45DBXEREFA]

#tdefine CONF_BOARD_AT45DBX
// SDEMMCH—hEBEFA]

#tdefine CONF_BOARD_SD_MMC_MCI

fendif /* CONF_BOARD_H_INCLUDED 3/

4.4.3. AT32UC3C, ATUCXXD, ATUCXXL3U, ATUCXXL4UT V1R (USBC)

/%
* THELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =3 TITZEV,
*/

#ifndef CONF_BOARD_H_INCLUDED
ftdefine CONF_BOARD_H_INCLUDED

// AT45DBXESZFA]

#tdefine CONF_BOARD_AT45DBX
// SDEMMCH—NER#F A]

#tdefine CONF_BOARD_SD_MMC_SPI

fendif /* CONF_BOARD_H_INCLUDED 3/

444 SAM3X, SAM3AT NVMA (UOTGHS:USB OTG =iE(HS))

/%
* THELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =:3a TITZEW,
*/

#ifndef CONF_BOARD_H_INCLUDED
ftdefine CONF_BOARD_H_INCLUDED

/% NAND77yvazffif */
#define CONF_BOARD_NAND

// HSMClZi@L TSD/MMCAV#—7 x=A% 7 7]
#tdefine CONF_BOARD_SD_MMC_HSMCI

/% USBEVZH */
#tdefine CONF_BOARD_USB_PORT

fendif /* CONF_BOARD_H_INCLUDED 3/
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445 SAM D217 4R (USB)

/%
* F4ELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support</a>% =32 TIZ IV,
*/

#ifndef CONF_BOARD_H_TINCLUDED
#tdefine CONF_BOARD_H_TINCLUDED

/% USB VBUSHHIZFA] */
t#tdefine CONF_BOARD_USB_VBUS_DETECT

fendif /* CONF_BOARD_H_INCLUDED 3/

45. conf access.h
45.1. AT32UC3A0, AT32UC3A1, AT32UC3BT 1R (USBB)

/%
* HELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =12 TITZEV,
*/

#ifndef _CONF_ACCESS_H_
ftdefine _CONF_ACCESS_H_

#tinclude “compiler.h”
#tinclude “board.h”

ftdefine LUN_O DISABLE

ftdefine LUN_1 ENABLE

ftdefine LUN_2 ENABLE

ftdefine LUN_3 DISABLE

ftdefine LUN_4 DISABLE

ftdefine LUN_5 DISABLE

ftdefine LUN_6 DISABLE

ftdefine LUN_7 DISABLE

ftdefine LUN_USB DISABLE

ftdefine VIRTUAL_MEM LUN_O
ftdefine LUN_ID_VIRTUAL_MEM LUN_ID_O
ftdefine LUN_O_INCLUDE “virtual mem. h”

virtual_ test_unit_ready
virtual_read_capacity

fidefine Lun_O_test_unit_ready
fidefine Lun_O_read_capacity

#idefine Lun_O_wr_protect virtual_wr_protect

#idefine Lun_0_removal virtual_ removal

#idefine Lun_0_usb_read_10 virtual_usb_read_10

#idefine Lun_0_usb_write_10 virtual _usb_write_10

#idefine Lun_0_mem_2_ram virtual _mem_2_ram

#idefine Lun_O_ram_ 2_mem virtual _ram_2_mem

#idefine LUN_O_NAME “¥”0n—Chip Virtual Memory¥””
#idefine AT45DBX_MEM LUN_1

#idefine LUN_ID_AT45DBX_MEM LUN_ID_1

#idefine LUN_1_INCLUDE ”at45dbx_mem. h”

at4bdbx_test_unit_ready
at45dbx_read_capacity

fidefine Lun_1_test_unit_ready
fidefine Lun_1_read_capacity

#idefine Lun_1_wr_protect at4bdbx_wr_protect
#idefine Lun_1_removal at45dbx_removal

#idefine Lun_1_usb_read_10 at45dbx_usb_read_10
#idefine Lun_1_usb_write_10 at4bdbx_usb_write_10
#idefine Lun_1_mem_ 2_ram at45dbx_df 2_ram
fidefine Lun_1_ram 2_mem at45dbx_ram_2_df
#idefine LUN_1_NAME “¥”AT45DBX Data Flash¥””
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#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine

#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine

#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine

#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine
#tdefine

ttdefine

SD_MMC_0_MEM
LUN_ID_SD_MMC_O_MEM
LUN_2_INCLUDE
Lun_2_test_unit_ready
Lun_2_read_capacity
Lun_2_wr_protect
Lun_2_removal
Lun_2_usb_read_10
Lun_2_usb_write_10
Lun_2_mem_2_ram
Lun_2_ram_2_mem
LUN_2_NAME

MEM_USB

LUN_ID_MEM_USB
LUN_USB_INCLUDE
Lun_usb_test_unit_ready (lun)
Lun_usb_read _capacity(lun, nb_sect)
Lun_usb_read_sector_size (lun)
Lun_usb_wr_protect (lun)
Lun_usb_removal ()
Lun_usb_mem 2 ram(addr, ram)
Lun_usb_ram 2 mem(addr, ram)
LUN_USB_NAME

memory_start_read action(nb_sectors)
memory_stop_read_action ()
memory_start _write_action(nb_sectors)
memory_stop_write_action()

#include “ui.h”

ACCESS_USB true
ACCESS_MEM_TO_RAM false
ACCESS_STREAM false

ACCESS_STREAM_RECORD false
ACCESS_MEM_TO_MEM false
ACCESS_CODEC false
GLOBAL_WR_PROTECT false

#tendif // _CONF_ACCESS_H_

LUN_2

LUN_ID_2

”sd_mmc_mem. h”
sd_mmc_test_unit_ready_0
sd_mmc_read_capacity_0O
sd_mmc_wr_protect_0
sd_mmc_removal_0
sd_mmc_usb_read_10_0
sd_mmc_usb_write_10_0
sd_mmc_mem_2_ram_0
sd_mmc_ram_2_mem_0
“¥”SD/MMC Card Slot 0¥””

LUN_USB

LUN_ID_USB

“host_mem. h”
host_test_unit_ready (lun)
host_read_capacity(lun, nb_sect)
host_read_sector_size (lun)
host_wr_protect (lun)
host_removal ()
host_read_10_ram(addr, ram)
host_write 10 _ram(addr, ram)
“¥”Host Mass—Storage Memory¥””
ui_start_read()

ui_stop_read()
ui_start_write ()
ui_stop_write ()

4.5.2. AT32UC3A3, AT32UC3A4T NAA (BEE(HS) X {E{+USBB)

EVK1104 Tl

FAT45DBxE2-5DSD/MMC2IMSCH T,

/%
*/

#ifndef
fidefine

fidefine
fidefine
fidefine
fidefine
fidefine
fidefine

Atmel

_CONF_ACCESS_H_
_CONF_ACCESS_H_

#tinclude “compiler.h”
#tinclude “board.h”

LUN_O DISABLE
LUN_1 ENABLE
LUN_2 ENABLE
LUN_3 ENABLE
LUN_4 DISABLE
LUN_5 DISABLE
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Hdefine
Hdefine
Hdefine

ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine

ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine

ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine

ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine

ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine
ttdefine

Atmel

LUN_6 DISABLE
LUN_7 DISABLE
LUN_USB DISABLE
VIRTUAL_MEM

LUN_ID_VIRTUAL_MEM
LUN_O_INCLUDE
Lun_O_test_unit_ready
Lun_O_read_capacity
Lun_O_wr_protect
Lun_0_removal
Lun_0O_usb_read_10
Lun_0O_usb_write_10
Lun_0O_mem_2_ram
Lun_O_ram_2_mem
LUN_O_NAME

AT45DBX_MEM
LUN_ID_AT45DBX_MEM
LUN_1_INCLUDE
Lun_1_test_unit_ready
Lun_1_read_capacity
Lun_1_wr_protect
Lun_1_removal
Lun_1_usb_read_10
Lun_1_usb_write_10
Lun_1_mem_2_ram
Lun_1_ram_2_mem
LUN_1_NAME

SD_MMC_0_MEM
LUN_ID_SD_MMC_0_MEM
LUN_2_INCLUDE
Lun_2_test_unit_ready
Lun_2_read_capacity
Lun_2_wr_protect
Lun_2_removal
Lun_2_usb_read_10
Lun_2_usb_write_10
Lun_2_mem_2_ram
Lun_2_ram_2_mem
LUN_2_NAME

SD_MMC_1_MEM
LUN_ID_SD_MMC_1_MEM
LUN_3_INCLUDE
Lun_3_test_unit_ready
Lun_3_read_capacity
Lun_3_wr_protect
Lun_3_removal
Lun_3_usb_read_10
Lun_3_usb_write_10
Lun_3_mem_2_ram
Lun_3_ram_2_mem
LUN_3_NAME

MEM_USB

LUN_ID_MEM_USB
LUN_USB_INCLUDE
Lun_usb_test_unit_ready (lun)

Lun_usb_read_capacity (lun, nb_sect)
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LUN_O

LUN_ID_O
“virtual_mem. h”
virtual_ test_unit_ready
virtual_ read_capacity
virtual_wr_protect
virtual_ removal
virtual_usb_read_10
virtual_usb_write_10
virtual_mem_2_ram
virtual_ram_2_mem
“¥”0n—-Chip Virtual Memory¥””
LUN_1

LUN_ID_1

“at45dbx_mem. h”
at45dbx_test_unit_ready
at45dbx_read_capacity
at45dbx_wr_protect
at45dbx_removal
at4b5dbx_usb_read_10
at4b5dbx_usb_write_10
at4bdbx_df_2_ram
at4b5dbx_ram_2_df
“¥”AT45DBX Data Flash¥””

LUN_2

LUN_ID_2

”sd_mmc_mem. h”
sd_mmc_test_unit_ready_0
sd_mmc_read_capacity_0
sd_mmc_wr_protect_0
sd_mmc_removal_0
sd_mmc_usb_read_10_0
sd_mmc_usb_write_10_0
sd_mmc_mem_2_ram_0
sd_mmc_ram_2_mem_0
“¥”SD/MMC Card Slot 0¥””

LUN_3

LUN_ID_3

”sd_mmc_mem. h”
sd_mmc_test_unit_ready_1
sd_mmc_read_capacity_1
sd_mmc_wr_protect_1
sd_mmc_removal_1
sd_mmc_usb_read_10_1
sd_mmc_usb_write_10_1
sd_mmc_mem_2_ram_1
sd_mmc_ram_2_mem_1
“¥”SD/MMC Card Slot 1¥7”

LUN_USB

LUN_ID_USB

“host_mem. h”
host_test_unit_ready (1un)

host_read_capacity(lun, nb_sect)

k]
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ttdefine Lun_usb_read_sector_size (lun)
ttdefine Lun_usb_wr_protect (lun)

ttdefine Lun_usb_removal ()

ttdefine Lun_usb_mem_2_ram(addr, ram)

ttdefine Lun_usb_ram_2_mem(addr, ram)

ttdefine LUN_USB_NAME

ttdefine memory_start_read_action(nb_sectors)
ttdefine memory_stop_read_action()

ftdefine memory_start_write_action (nb_sectors)
ftdefine memory_stop_write_action ()

#include “ui.h”

#define ACCESS_USB true
#define ACCESS_MEM_TO_RAM false
#tdefine ACCESS_STREAM false

#define ACCESS_STREAM_RECORD false

#define ACCESS_MEM_TO_MEM false
#tdefine ACCESS_CODEC false
#define GLOBAL_WR_PROTECT false

#endif // _CONF_ACCESS_H_

host_read_sector_size (lun)
host_wr_protect (1lun)
host_removal ()
host_read 10 ram(addr, tram)
host_write 10 ram(addr, tram)
“¥”Host Mass—Storage Memory¥
ui_start_read()
ui_stop_read()
ui_start_write()
ui_stop_write ()

nn

4.5.3. AT32UC3C, ATUCXXD, ATUCXXL3U, ATUCXXL4UT n4A (USBC)

EVKI1100TIZAT45DBx&1-2DSD/MMCAMSCH T,

/%
*/

#ifndef _CONF_ACCESS_H_
#tdefine _CONF_ACCESS_H_

tinclude “compiler.h”
ttinclude “board.h”

ftdefine LUN_O DISABLE
ftdefine LUN_1 ENABLE

ftdefine LUN_2 ENABLE

ftdefine LUN_3 DISABLE
ftdefine LUN_4 DISABLE
ftdefine LUN_bH DISABLE
ftdefine LUN_6 DISABLE
ftdefine LUN_7 DISABLE
#tdefine LUN_USB DISABLE

ttdefine VIRTUAL_MEM

ftdefine LUN_ID_VIRTUAL_MEM
ttdefine LUN_O_INCLUDE
ttdefine Lun_0O_test_unit_ready
ttdefine Lun_0_read_capacity
ttdefine Lun_O_wr_protect
ttdefine Lun_0_removal
ttdefine Lun_0_usb_read_10
ttdefine Lun_0O_usb_write_10
ttdefine Lun_0O_mem_2_ram
ttdefine Lun_O_ram_2_mem
ttdefine LUN_O_NAME

ftdefine AT45DBX_MEM
ftdefine LUN_ID_AT45DBX_MEM

Atmel

* TPELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%=ia TITZEW,

LUN_O

LUN_ID_O
“virtual_mem. h”

virtual test_unit_ready
virtual_ read_capacity
virtual_wr_protect
virtual_removal
virtual_usb_read_10
virtual _usb_write_10
virtual _mem_2_ram
virtual ram_2_mem
“¥”0n-Chip Virtual Memory¥””

LUN_1
LUN_ID 1d 10 ram(addr, ram)
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ftdefine LUN_1_INCLUDE ”at45dbx_mem. h”

fidefine Lun_1_test_unit_ready at4b5dbx_test_unit_ready
fidefine Lun_1_read_capacity at4bdbx_read_capacity
#idefine Lun_1_wr_protect at45dbx_wr_protect
#idefine Lun_1_removal at45dbx_removal

#idefine Lun_1_usb_read_10 at45dbx_usb_read_10
#idefine Lun_1_usb_write_10 at45dbx_usb_write_10
fidefine Lun_1_mem_ 2_ram at4bdbx_df 2_ram

fidefine Lun_1_ram 2_mem at45dbx_ram_2_df

#idefine LUN_1_NAME “¥”AT45DBX Data Flash¥””
#tdefine SD_MMC_O0_MEM LUN_2

ftdefine LUN_ID_SD_MMC_O_MEM LUN_ID_2

ftdefine LUN_2_INCLUDE ”sd_mmc_mem. h”

fidefine Lun_2_test_unit_ready sd_mmc_test_unit_ready_0
fidefine Lun_2_read_capacity sd_mmc_read_capacity_0
fidefine Lun_2_wr_protect sd_mmc_wr_protect_0
fidefine Lun_2_removal sd_mmc_removal_0
#idefine Lun_2_usb_read_10 sd_mmc_usb_read_10_0
#idefine Lun_2_usb_write_10 sd_mmc_usb_write_10_0
#idefine Lun_2_mem_2_ram sd_mmc_mem_2_ram_0
fidefine Lun_2_ram_ 2_mem sd_mmc_ram_2_mem_0
fidefine LUN_2_NAME “¥”SD/MMC Card Slot 0¥””
#tdefine MEM_USB LUN_USB

#tdefine LUN_ID_MEM_USB LUN_ID_USB

#tdefine LUN_USB_INCLUDE “host_mem. h”

#tdefine Lun_usb_test_unit_ready (lun) host_test_unit_ready (lun)
tdefine Lun_usb_read_capacity(lun, nb_sect) host_read_capacity(lun, nb_sect)
ftdefine Lun_usb_read_sector_size (lun) host_read_sector_size (lun)
ftdefine Lun_usb_wr_protect (lun) host_wr_protect (lun)

ftdefine Lun_usb_removal () host_removal ()

tdefine Lun_usb_mem_ 2 ram(addr, ram) host_read 10_ram(addr, ram)
ttdefine Lun_usb_ram 2_mem(addr, ram) host_write_10_ram(addr, ram)
#tdefine LUN_USB_NAME “¥”Host Mass—Storage Memory¥

s

tdefine memory_start_read_action(nb_sectors) ui_start_read()
tdefine memory_stop_read _action() ui_stop_read()

ttdefine memory_start_write_action (nb_sectors) ui_start_write()
ttdefine memory_stop_write_action() ui_stop_write()

#include “ui.h”

ftdefine ACCESS_USB true
ftdefine ACCESS_MEM_TO_RAM false
ftdefine ACCESS_STREAM false

ftdefine ACCESS_STREAM_RECORD false
ftdefine ACCESS_MEM_TO_MEM false
ftdefine ACCESS_CODEC false

ftdefine GLOBAL_WR_PROTECT false

fendif // _CONF_ACCESS_H_

4.5.4. SAM3X, SAM3AT N{A (UOTGHS:USB OTG 53&(HS))
SAM3X-EKCIZSD/MMC &t _EDNAND2IMSCH T,

/%
* ZHE2LFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =1 TITZEV ),
*/

#tifndef _CONF_ACCESS_H_
ftdefine _CONF_ACCESS_H_
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tinclude “compiler.h”
ttinclude “board.h”

ftdefine LUN_O DISABLE
ftdefine LUN_1 DISABLE
ftdefine LUN_2 ENABLE
ftdefine LUN_3 DISABLE
ftdefine LUN_4 ENABLE
ftdefine LUN_b5 DISABLE
ftdefine LUN_6 DISABLE
ftdefine LUN_7 DISABLE
#tdefine LUN_USB DISABLE

ftdefine VIRTUAL_MEM

ftdefine LUN_ID_VIRTUAL_MEM
ftdefine LUN_O_INCLUDE
ttdefine Lun_O_test_unit_ready
ttdefine Lun_0_read_capacity
ttdefine Lun_0_unload
ttdefine Lun_O_wr_protect
ttdefine Lun_0_removal
ttdefine Lun_0_usb_read_10
ttdefine Lun_0O_usb_write_10
ttdefine Lun_0O_mem_2_ram
ttdefine Lun_O_ram_2_mem
ttdefine LUN_O_NAME

ttdefine AT45DBX_MEM

ttdefine LUN_ID_AT45DBX_MEM
ftdefine LUN_1_INCLUDE
ttdefine Lun_1_test_unit_ready
ttdefine Lun_1_read_capacity
ttdefine Lun_1_unload
ttdefine Lun_1_wr_protect
ttdefine Lun_1_removal
ttdefine Lun_1_usb_read_10
ttdefine Lun_1_usb_write_10
ttdefine Lun_1_mem_2_ram
ttdefine Lun_1_ram_2_mem
ftdefine LUN_1_NAME

ttdefine SD_MMC_0_MEM
ttdefine LUN_ID_SD_MMC_O_MEM
ttdefine LUN_2_INCLUDE
ttdefine Lun_2_test_unit_ready
ttdefine Lun_2_read_capacity
ttdefine Lun_2_unload
ttdefine Lun_2_wr_protect
ttdefine Lun_2_removal
ttdefine Lun_2_usb_read_10
ttdefine Lun_2_usb_write_10
ttdefine Lun_2_mem_2_ram
ttdefine Lun_2_ram_2_mem
ftdefine LUN_2_NAME

ttdefine NAND_FLASH_MEM
ftdefine LUN_ID_NAND_FLASH MEM
ttdefine LUN_4_INCLUDE

ttdefine Lun_4_test_unit_ready
ttdefine Lun_4_read_capacity

Atmel
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LUN_O

LUN_ID_O
“virtual_mem. h”
virtual_ test_unit_ready
virtual_read_capacity
NULL /% Tvuo—FARa] %/
virtual wr_protect
virtual_ removal
virtual_usb_read_10
virtual_usb_write_10
virtual_mem_2_ram
virtual _ram_2_mem
“¥”0n—Chip Virtual Memory¥””
LUN_1

LUN_ID_1

“at45dbx_mem. h”
at45dbx_test_unit_ready
at45dbx_read_capacity
NULL /% Tvuo—FARa] %/
at45dbx_wr_protect
at45dbx_removal
at4bdbx_usb_read_10
at4bdbx_usb_write_10
at4bdbx_df_2_ram
at4b5dbx_ram_2_df
“¥”AT45DBX Data Flash¥””

LUN_2

LUN_ID_2

”sd_mmc_mem. h”
sd_mmc_test_unit_ready_0
sd_mmc_read_capacity_0
sd_mmc_unload_0
sd_mmc_wr_protect_0
sd_mmc_removal_0
sd_mmc_usb_read_10_0
sd_mmc_usb_write_10_0
sd_mmc_mem_2_ram_0
sd_mmc_ram_2_mem_0
“¥”SD/MMC Card Slot 0¥””

LUN_4

LUN_ID_4
“nand_flash_mem. h”
nand_flash_test_unit_ready
nand_flash_read_capacity

k]
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ttdefine Lun_4_unload

ttdefine Lun_4_wr_protect

ttdefine Lun_4_removal

ttdefine Lun_4_usb_read_10

ttdefine Lun_4_usb_write_10

tdefine Lun_4_mem_2_ram

ttdefine Lun_4_ram_2_mem

fidefine LUN_4_NAME

f#tdefine MEM_USB

#tdefine LUN_ID_MEM_USB

#idefine LUN_USB_INCLUDE

ftdefine Lun_usb_get_lun()

ftdefine Lun_usb_test_unit_ready (1un)
ftdefine Lun_usb_read_capacity (lun, nb_sect)
ftdefine Lun_usb_read_sector_size (lun)
ftdefine Lun_usb_wr_protect (lun)
ftdefine Lun_usb_removal ()

ttdefine Lun_usb_mem_2_ram(addr, ram)
ttdefine Lun_usb_ram_2_mem(addr, ram)
#idefine LUN_USB_NAME

ftdefine memory_start_read_action(nb_sectors)
ftdefine memory_stop_read_action ()
ftdefine memory_start_write_action (nb_sectors)
ftdefine memory_stop_write_action ()
#include “ui.h”

f#tdefine ACCESS_USB true
#tdefine ACCESS_MEM_TO_RAM false
f#idefine ACCESS_STREAM false
f#tdefine ACCESS_STREAM_RECORD false
#tdefine ACCESS_MEM_TO_MEM false
f#tdefine ACCESS_CODEC false
#tdefine GLOBAL_WR_PROTECT false
#tendif // _CONF_ACCESS_H_

NULL

nand_flash _wr_protect
nand_flash_removal
nand_flash_usb_read_10
nand_flash_usb_write_10
nand_flash_mem_2_ram
nand_flash_ram_2_mem
“¥”nand_flash on EBI¥"”

LUN_USB

LUN_ID_USB

“uhi_msc_mem. h”
thi_msc_mem_get_lun ()
uhi_msc_mem_test_unit_ready (1lun)
uhi_msc_mem_read_capacity (lun, nb_sect)
uhi_msc_mem_read_sector_size (lun)
uhi_msc_mem_wr_protect (1un)
uhi_msc_mem_removal ()
tuhi_msc_mem read 10 ram(addr, ram)
thi_msc_mem write 10 ram(addr, tram)
“¥”Host Mass—Storage Memory¥””

ui_start_read()
ui_stop_read()

ui_start_write()
ui_stop_write ()

45.5. SAM D217 W4 R (USB)

/%
*/

#ifndef _CONF_ACCESS_H_
ftdefine _CONF_ACCESS_H_

tinclude “compiler.h”
ttinclude “board.h”

ftdefine LUN_O ENABLE
ftdefine LUN_1 DISABLE
ftdefine LUN_2 DISABLE
ftdefine LUN_3 DISABLE
ftdefine LUN_4 DISABLE
ftdefine LUN_bH DISABLE
ftdefine LUN_6 DISABLE
ftdefine LUN_7 DISABLE
ftdefine LUN_USB DISABLE
ftdefine VIRTUAL_MEM

Atmel

* THELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =3 TITZEW,

LUN_O
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#idefine LUN_ID_VIRTUAL_MEM LUN_ID_O

ftdefine LUN_O_INCLUDE “virtual_mem. h”

fidefine Lun_0O_test_unit_ready virtual_ test_unit_ready

fidefine Lun_0_read_capacity virtual_read_capacity

ftdefine Lun_0_unload NULL /* 7va—hARuf *x/

#tdefine Lun_O_wr_protect virtual wr protect

#idefine Lun_0_removal virtual_removal

#idefine Lun_0_usb_read_10 virtual_usb_read_10

#define Lun_0_usb_write_10 virtual_usb_write_10

#define Lun_0_mem_2_ram virtual_mem_2_ram

#define Lun_O0_ram_2_mem virtual_ram_2_mem

ttdefine LUN_O_NAME “¥”0n—Chip Virtual Memory¥””
ftdefine MEM_USB LUN_USB

#tdefine LUN_ID_MEM_USB LUN_ID_USB

#tdefine LUN_USB_INCLUDE “uhi_msc_mem. h”

ttdefine Lun_usb_get_lun() uhi_msc_mem_get_lun()

ttdefine Lun_usb_test_unit_ready (lun) uhi_msc_mem_test unit_ready (lun)
ttdefine Lun_usb_read_capacity(lun, nb_sect) uhi_msc_mem_read_capacity(lun, nb_sect)
ttdefine Lun_usb_read_sector_size (lun) uhi_msc_mem_read_sector_size (lun)
ttdefine Lun_usb_wr_protect (lun) uhi_msc_mem_wr_protect (lun)
ttdefine Lun_usb_removal () uhi_msc_mem_removal ()

ttdefine Lun_usb_mem_2_ram(addr, ram) uhi_msc_mem_read 10 _ram(addr, ram)
ttdefine Lun_usb_ram_2_mem(addr, ram) uhi_msc_mem_write_ 10 _ram(addr, ram)
ttdefine LUN_USB_NAME “¥”Host Mass—Storage Memory¥””
ttdefine memory_start_read_action(nb_sectors) ui_start_read()

#tdefine memory_stop_read_action () ui_stop_read()

ttdefine memory_start_write_action (nb_sectors) ui_start_write()

#tdefine memory_ stop write_action() ui_stop_write()

#tinclude “ui.h”

ftdefine ACCESS_USB true

#define ACCESS_MEM_TO_RAM false

#idefine ACCESS_STREAM false

#tdefine ACCESS_STREAM_RECORD false

#idefine ACCESS_MEM_TO_MEM false

#tdefine ACCESS_CODEC false

ftdefine GLOBAL_WR_PROTECT false

ftendif // _CONF_ACCESS_H

4.6. conf virtual_ mem.h

46.1. 797" EARFEAEY) T(RY

/%
* ZHELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =3 TITZEV,
*/

#ifndef _CONF_VIRTUAL_MEM_H_
ftdefine _CONF_VIRTUAL_MEM_H_

#define VMEM_NB_SECTOR 48 // PNEFRAM 24KB (20KBLL FThHAHREX  SH72 T UTPCIE7A—vy N CEXER AL )

fendif // _CONF_VIRTUAL_MEM_H_

46.2. EiR EREEAE) TYRY

/%
* ZEELFAQ: <a href="http://www.atmel.com/design—support/”>Atmel Support<{/a>%& =12 TITZEV,
*/
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#ifndef _CONF_VIRTUAL_MEM_H_
ftdefine _CONF_VIRTUAL_MEM_H_

// ARAEARYDISMEBRAM(PSRAM) D354 D BHAAT ML %
#define VMEM_ADDRESS  0x60000000
#tdefine VMEM_NB_SECTOR 2048 // #FZB%E{LISRAM 1MB

fendif // _CONF_VIRTUAL_MEM_H_

5. USBEEZEAREAERTE

5.1. BT
LR OUSBEE B A R % & 13 FH D conf ush.h 774V TAV I V=N ST AU 8 A,
1. USB_DEVICE_VENDOR_ID (7—})
USB orglZ &> Tt 7o 457 (Vendor)ID (Atmel 0x03EB)
2. USB_DEVICE_PRODUCT_ID (7—})
(usb_atmel.h' & K E2) 5 i (Product)ID
3. USB_.DEVICE_MAJOR_VERSION (~'A})
HEE O TR
4. USB_DEVICE _MINOR_VERSION ("'A})
EEORINE
5. USB_DEVICE_ MANUFACTURE_NAME (GL5%1))
B35 2 (manufacture) MASCII4
6. USB_DEVICE_PRODUCT NAME (3ZF%1))
1 1 (product) MASCII4
7. USB_DEVICE_SERIAL_NAME (GC=251)
WEREZFF AL TRET HTODASCIA
8. USB_DEVICE_ POWER (¥#)
e KEEE ) (BEAL mA)
9. USB_.DEVICE ATTR (~'AF)
FIH AT REZ2USBJEME:
- USB_.CONFIG_ATTR_SELF_ POWERED
- USB_.CONFIG_ATTR_REMOTE_WAKEUP
D EBEEAT TSNS A . CHUREREEIFORL 2 ERLET,
10. USB_DEVICE_LOW_SPEED (REF&D #)
USBEE | ZAEH(LS) T A1 T2 i
11. USB_DEVICE_HS_SUPPORT ({E#D %)
USBEEIE 2 Ed (HS) COEITZFR AT
12. USB_DEVICE_MAX_EP (~\'A+)
USBEEE IZ L > TN DI KTV MRV NE B2 E SR
ZHAUTBEICUDIBE ERE R & CERSIVET, Hilx T,
- TUNEAVMEEIO0X00, VN EAP0x01, TR AL NOX822ME D EEXUSB DEVICE MAX EP=2
« UNFEAVMEEIOX0072 1 23 DAL HRFIXUSB_DEVICE MAX_EP=0
- ZUNKAVR0X01 & TN E AV POx81 AME LB EEIZUSB_DEVICE MAX_EP=1 (USBBA»#—7x—A"C A RE T2\ M A% iE)

5.2. VBUSES#R
VBUSES#HIZUSB M A EIG A2 b Ed,

« BEE CIXVBUSHA HighD | F7- XN VBUSEERL D 22 EE B 25k L CUSBABRAAE 3 DIFICUSBEE & A B #ipgIc s E 47,
conf ush.h774MZUSB.DEVICE ATTACH AUTO DISABLEE A & HFH/ A,

| //#define USB_DEVICE_ATTACH_AUTO_DISABLE |
- M B VBUSEEHAZBINL TLZEVY, conf ush.h774MEUSB_DEVICE ATTACH AUTO DISABLEE 4% & £,
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| #define USB_DEVICE_ATTACH_AUTO_DISABLE |
EFHECTITAMILL Fag A EzT,
// VBUSE:#HZE®

if (ludc_include vbus monitoring()) {
// P EI T E O M B VBUSE 4 S22k
}
Event_VBUS_present () // VBUSHIVIAZ, FIITIAH AR SIFIVIAL ET2iFE Dl
{
// USBEEiEHEk:
udc_attach Q) ;
}
- B EOEA, conf usb.h774WFUSB DEVICE ATTACH AUTO DISABLEE HFZ & #F9,
|#define USB_DEVICE_ATTACH_AUTO_DISABLE
FEHECTTAMILL T ZE HET,

Event VBUS present () // VBUSEIDIAZ F72i3ILH AHEEGAL, Fi2lE
{

// BUMFELTEATH. USBZEALET A=D1 F—H R
}

Event Key press()

{
// EHFEEEIE
// USBB##A
udc_attach() ;
}

5.3. USBEE R KIERERTE
5.3.1. USBZE & il &1 &R (UDC) - BRILEEH
A TCTOUSBEEE IR 2 m A 72 SR B4

ZOHALENESE R BN AL ERE O USBIE B B 1 5% | sleepmgrE L F1, AVR®EAtmel®DSMART ARM®|ZH-3<SAM3
JAT NARZDOWNTII ey =t AN TIRESIET, SAM D217 A AR DOW T uy JERENR A K SN F 7,

70y 2 M IE LK RGER BT DT O LA T O T XN TSR U0 E A,
< Jay IR R EE TR EL TLIEE N,
- XMEGA® USB7 N A A1Z48MHz7897 AN I HSLE T,

XMEGA USB7 N AAIZ12MHz L0 2O CPUE I3 M BT,
TV=hBEE TN R IRRR D E B HIZE > TTH BB IES VDO NFERC 48MHz&2HHZ &N TEET,

« USBE R (HS) I E D72 UC3ESAMS /47 N A AIFASMHz 0y ) AT 1IN EE T,
PLLEAMIIE IR SR E D22 T UL A,

« USBE B (HS) I AHE DUC3ESAMS /47 NAAZ12MHz 8y ) A ) B3 TT,
SMERRAR SR D7 IR A,

« USBCH=h7=7fF&DUCIT NAAIZ25MHZzE 0 VW CPU BRI S A BT,

- USBEIEHS) ZIED72SAM D217 N A A ZA8MHz 097 N 178 BT,
USBCRM& TDFLLAEf#H _& T,

- conf board. hiZAV T, USBRRZZF A 457281 CONF_BOARD_USB_PORTEZEDIBINEN AT IE R0 FR A, (BTOREMKRIC
SHUCTHAETIEHYET A, )

< BVIABEFFATLTLIESNY,
< ay) P AP EL TTZE W,

RIEFERS - 206 I EREERIR T3, MEEBNERES T -0 IcHRsnEJ,
cARIEE - 2Z B L TLTEEN,
< SSHMNRTANIVIRBED BRI I B ETZREATE PRI L TIEEWY,

conf clock.hffl

AVRESAM3/4T NARIZ DWW TITEL F O Ea—F 2B L TTES 0,

sysclk_init () ;
irg_initialize_vectors();
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cpu_irq_enable();
board_init () ;
sleepmgr_init () ; // {EEJER

SAM D217 NAAMZ DWW TIAHU LM IZLLUF 2B L TIEE Y,
system_init () ;

irq_initialize_vectors();

cpu_irq_enable() ;

sleepmgr_init () ; // fEEiE{R
FETANVRDIRUAZLL T 2Bl TLEES W,

| leepmgr_enter_sleep(); // fEEER

5.3.2. USBZE & i 11 &0 (UDC) - 31—+
2 TOUSBERE IR 2 @A 72214
conf ush.hd®ONE

ftdefine USB_DEVICE_VENDOR_ID 0x03EB

ftdefine USB_DEVICE_PRODUCT_ID OxXXXX

ftdefine USB_DEVICE_MAJOR_VERSION 1

#tdefine USB_DEVICE_MINOR_VERSION 0O

ftdefine USB_DEVICE_POWER 100

ftdefine USB_DEVICE_ATTR USB_CONFIG_ATTR_BUS_POWERED

JACT7AMZEL FEB L TL7ZEW,

void usb_init (void)

{

ude_start () ;

}

5.3.3. USBIE & #l {1 5B (UDC) -1EED{N
A TOUSBEE X T DI EE DRI
1. conf usb.h2SFIH AT HEC R USBEEERE 3% & THAH LA T O R EE & 1o Z LA MERICL TITEEN,

// USB orglZ&-> Tt o ft#a7 (Vendor)ID (Atmel 0x03EB)
#define USB_DEVICE_VENDOR_ID 0x03EB // 7—k7

// B (Product)ID (usb atmel.h T& & L7-Atmel®PID)
#define USB_DEVICE_PRODUCT_ID OxXXXX // U—N#l

/) HEE O TR

#tdefine USB_DEVICE_MAJOR_VERSION 1 // ~'AMil

// HEE ORI 5

#tdefine USB_DEVICE_MINOR_VERSION 0 // ~'AMil

// HEEHRKES (mA)

#tdefine USB_DEVICE_POWER 100 // 9t'yMil

// FEHEZFT T 572 DUSBIE M

#tdefine USB_DEVICE_ATTR USB_CONFIG_ATTR_BUS_POWERED // 73/

2. B A PRI L CUSBA B G A7~ ICUSBIETE M e BHAG B A A TLIZ &V,
| ude_start () ; |

3¥: USB OTGax/4(USB IDE )% L CTEBES LD B BIUSBRAN L E) D F 41 Cli, ude start<)o>u¥otﬂub>$w£%m1
the _startOIZE o TEEHLZ HIRT UL ER A, BARDEHRICEL CTlAtmel AVR4950:ASF — USBRAMSS & | i F 7k
T EAEHEE SR TITZEN,

5.4. conf clock.hjll
XMEGA®conf colck. hdONE

// PIEBRCICESHERL R E:

// A8MHzDUSB/ay) A3 ABE

#define CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_RCOSC
#define CONFIG_0SC_RC32_CAL 48000000UL

#define CONFIG_O0SC_AUTOCAL_RC32MHZ_REF_0SC 0SC_ID_USBSOF
// USBTEIK DIZ12MHZLL EDCPU/ Ry S AEE(Z Z TlE24MHz)
#define CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_RC32MHZ
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ftdefine CONFIG_SYSCLK_PSADIV SYSCLK_PSADIV_2
ftdefine CONFIG_SYSCLK_PSBCDIV SYSCLK_PSBCDIV_1_1

AT32UC3A0,AT32UC3A1,AT32UC3B7 N AA(USBB) D conf colck.hdNZE

// 12MHzMRFEHRA IS Fe S <A R B

ftdefine CONFIG_PLL1_SOURCE PLL_SRC_0SCO

ftdefine CONFIG_PLL1_MUL 8

ftdefine CONFIG_PLL1_DIV 2

#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_PLL1

ftdefine CONFIG_USBCLK_DIV 1 // Fusb = Fsys/(2 ~ USB_div)

AT32UC3A3LAT32UC3A4T N AA(EH(HS) 424X USBB) A Dconf colck. hO N E

// 12MHzFNRFEHRA IS Fe S <A R B
#idefine CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_0SCO
#define CONFIG_USBCLK_DIV 1 // Fusb = Fsys/(2 ~ USB_div)

AT32UC3C,ATUCXXD,ATUCXXL3U,ATUCXXLAU7 N AA(USBC) FH ®conf colck. hdO N

// 12MHzA RS iR | 2 3D SRS E

#tdefine CONFIG_PLL1_SOURCE PLL_SRC_0SCO

#tdefine CONFIG_PLL1_MUL 8

#tdefine CONFIG_PLL1_DIV 2

#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_PLL1

#tdefine CONFIG_USBCLK_DIV 1 // Fusb = Fsys/(2 ~ USB_div)
// USBCTHEI 7= IZ25MHzEL_EDCPU Ry 23 0B

#tdefine CONFIG_SYSCLK_SOURCE SYSCLK_SRC_PLL1

SAM3S,SAM3SD,SAM4ST N4 Z(UPD: USBJEZHEREZEE) FH D conf colck hdD A

// PLL1 BfEEEIR  (Fpll = (Felk * PLL_mul) / PLL_div)

#tdefine CONFIG_PLL1_SOURCE PLL_SRC_MAINCK_XTAL
#tdefine CONFIG_PLL1_MUL 16

#tdefine CONFIG_PLL1_DIV 2

// USB/my/ e L& %R (Fusb = FpllX / USB_div)

#tdefine CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_PLL1
#tdefine CONFIG_USBCLK_DIV 2

SAM3UT N AA(UPDHS: USBJE M HEEEE &3 (HS)) H Dconf colck. hd N

[// UPLLCREEILSNAUSB/uy ot

SAM3XESAM3AT N AAUOTGHS:USB OTG &3 (HS)) H D conf colck. hd PIE

// UPLLTCHEE{LSNDHUSB ey T
#define CONFIG_USBCLK_SOURCE USBCLK_SRC_UPLL
#define CONFIG_USBCLK_DIV 1

SAM D217 NAA(USB) H Dconf colck.hd PN

[/ YATh Jay) N ARERGER E
# define CONF_CLOCK_FLASH WAIT STATES 2

// DFLLCHEE/L#HUSB/ey) It
// SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DFLLAE AR TE — 7 ¥ 4V JE I 2 [ 2 LB 1%

# define CONF_CLOCK_DFLI_ENABLE true
# define CONF_CLOCK_DFLL_LOOP_MODE SYSTEM_CLOCK_DFLL_LOOP_MODE_USB_RECOVERY
# define CONF_CLOCK_DFLIL_ON_DEMAND true
// clocks_initEITRHIGCLKEMLER T D7oOICZ A truelZi EL TS,
// falsellEELTSA . clocks_init () CGCLKREIRZRDMHAEREE ESIVER A,
# define CONF_CLOCK_CONFIGURE_GCLK true
// GCLKFIREZRO(E/my/)E AR E
# define CONF_CLOCK_GCLK_0_ENABLE true
# define CONF_CLOCK_GCLK_0 RUN_IN_STANDBY true
# define CONF_CLOCK_GCLK_0_CLOCK_SOURCE SYSTEM_CLOCK_SOURCE_DFLL
# define CONF_CLOCK_GCLK_0 PRESCALER 1
# define CONF_CLOCK_GCLK_0_OUTPUT_ENABLE false
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6. XEXETERE

XEWET B+ ER
20144E12° | HIRRCSCEAB
2015412 | BAHEEIE

BB IFAMSC)FAUSBEEE 1v4—71—A(UDI) it FAEER] 40
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